

№ 120

Dziennik Zarządu Miejskiego w Łodzi

WYCHODZI 15 KAŻDEGO MIESIĄCA

WYDAWCA: ZARZĄD MIEJSKI w ŁODZI

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:

ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 104, POKÓJ NR. 127, TELEFON 280-40

APARAT WEWNĘTRZNY NR. 77

PRENUMERATA WYNOŚI:

kwartalnie	Zł. 105,—
półrocznie	„ 210,—
rocznie	„ 420,—
pojedynczy egzemplarz	„ 55,—

CENY OGŁOSZEŃ:

cała strona za tekstem	Zł. 500,—
pół strony „ „	„ 250,—
drobne po zł. 1,— za wyraz.	

Treść numeru 4-go z dnia 15 października 1945 roku:

1. Zygmunt Szkudlarek — Dyrektor Zakładu Oczyszczania Miasta — Higiena publiczna a Zakład Oczyszczania Miasta	3.
2. Zygmunt Maciejowski — Kierownik Oddziału Obowiązku Szkolnego Zarządu Miejskiego w Łodzi — Akcja dożywiania dzieci i młodzieży	6
3. Protokół 12 Plenarnego Posiedzenia Miejskiej Rady Narodowej, odbytego w dniu 28 września 1945 roku	9
4. Sprawozdanie finansowe Zarządu Miejskiego w Łodzi za czas od 1 lipca do 30 września 1945 roku	28
5. Okólniki	29
6. Statut podatku inwestycyjnego na rzecz Gminy m. Łódź	31
7. Statut podatku od spożycia w zakładach gastronomicznych na rzecz Gminy Miejskiej Łódź	33
8. Statut o opłacie za używanie bruków miejskich na rzecz Gminy Miejskiej Łódź	36
9. Statut o samoistnym podatku komunalnym od wypłacanych zarobków za pracę	40
10. Statut o poborze powszechnej daniny szkolnej na terenie Łodzi w 1945 roku	43
11. Statut Zakładu Oczyszczania Miasta Łodzi	45
12. Statut stypendiów Gminy Miejskiej Łódź dla słuchaczy krajowych wyższych zakładów naukowych	52
13. Statut stypendiów Gminy Miejskiej Łódź dla uczniów Szkoły Morskiej w Gdyni	54
14. Statut organizacyjny przedsiębiorstwa miejskiego p. n. „Zarząd Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi“	56
15. Statut etatów stanowisk służbowych w Zarządzie Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi	61
16. Ogłoszenia	65

Wydawca: Zarząd Miejski w Łodzi, ul. Piotrkowska 104.

Drukowano w Zakł. Graf. „Książka“ Sp. z odp. Łódź, Piotrkowska 86, telefon 254-21

Str.

ZYGMUNT SZKUDLAREK
Dyrektor
Zakładu Oczyszczania Miasta.

HIGIENA PUBLICZNA A ZAKŁAD OCZYSZCZANIA MIASTA.

Sprawy higieny publicznej są to problemy pierwszorzędного znaczenia i nieodzowne w warunkach codziennego życia.

Już w starożytności rozumiano to doskonale i zalecane wówczas zasady higieny stosowano w całej rozciągłości. Upadek Państwa Rzymskiego, a z nim cywilizacji starożytnej, otworzył szerokie wrota umysłowemu barbarzyństwu, zahamował rozwój postępu, w ślad za czym i higiena zaniedbana została. Dopiero po rewolucji francuskiej, zwiastującej światu nową erę w dziedzinie reform społecznych, wiele uwagi poświęca się między innymi zagadnieniom higieny publicznej. Od czasu powstania drugiej republiki francuskiej kwestia higieny publicznej i osobistej stała się przedmiotem większej wagi i gruntowniejszych dociekań ze strony szerokich kół społeczeństwa, szczególnie we Francji i Anglii.

W szeregu wprowadzonych w dziedzinie higieny publicznej reform na szczególną uwagę zasługuje sprawa oczyszczania miasta, tj. usuwanie wydzielin ludzkich, zwierzęcych, a także wszelkiego rodzaju śmieci i odpadków z terenu miasta. Problem ten jest niezmiernie doniosły i wiąże się ściśle z życiem i zdrowiem ludzkim. Nowsze badania wykazały, że wydzielin, śmieci i odpadki, ulegają nader szybko procesowi rozkładu, zanieczyszczają powietrze, grunt i wodę studzienną i są najpodatniejszym podścieliskiem do rozwoju drobnoustrojów — bakteryj, które powodują wybuch i rozwój licznych chorób zaraźliwych, co w rezultacie ujemnie wpływa na stan zdrowia mieszkańców i zwiększa śmiertelność w większych miastach.

Łódź, obecnie pierwsze miasto co do wielkości liczby mieszkańców, główne centrum przemysłu włókienniczego w Polsce, nie cieszy się sympatią z uwagi na swój wygląd zewnętrzny i stan sanitarny miasta, który istotnie pozostawia jeszcze wiele do życzenia. Sprawa podniesienia stanu sanitarnego naszego miasta jest jedną z najważniejszych bolączek, ponieważ jest kwestią zdrowia setek tysięcy mieszkańców. Zdając sobie sprawę z doniosłości tego problemu, Miejska Rada Narodowa w dniu 10. 4. 1945 roku powołała do życia instytucję pod nazwą: „Zakład Oczyszczania Miasta“. Mimo ogromu zagadnień natury ogólnej i trudnych warunków gospodarczych, obecny samorząd miejski w pierwszym rzędzie, jako jedno z najpilniejszych zagadnień, wysunął sprawę doprowa-

dzenia miasta do należytej czystości. Powołana do życia wyżej wspomniana instytucja ma swym charakterem czynności doprowadzić miasto Łódź do właściwego stanu pod względem estetycznym i sanitarnym.

W pierwszym okresie organizacyjnym Z. O. M. z powodu braku taboru nie mógł planowo i systematycznie przeprowadzać akcji oczyszczania miasta. Zwracał się w tej sprawie o pomoc do czynnika społecznego i prywatnego, co w rezultacie nie dało pożądaných wyników. Poczyniono więc wysiłki celem zdobycia własnego taboru, a tym samym uniezależnienia się od inicjatywy prywatnej. Sprowadzono z m. Turku część zdewastowanego taboru, który wywiózł okupant w miesiącu październiku ub. roku, przeprowadzono pertraktacje na terenie Gdańska, Włocławka i innych miast Polski, celem nabycia niezbędnych części samochodowych, zorganizowano w hali przy ul. Łagiewnickiej Nr. 63 warsztat montażowy, jak również częściowo wykorzystuje się pomieszczenie na garaże przy ul. Al. 1 Maja Nr. 124. Dzięki inicjatywie i zrozumieniu ze strony Prezydium Zarządu Miejskiego projekt organizacji Z. O. M. poczyną realizować się w całej rozciągłości. Uzyskanie własnych pomieszczeń, na biura, warsztaty i garaże daje możliwość nadania pracy Z. O. M. właściwego charakteru. Pomieszczenia te znajdują się przy ul. Łagiewnickiej 63, w posiadanie których Z. O. M. został wprowadzony w dniu 5 sierpnia br. Z tą chwilą Z. O. M. wstępuje w drugą fazę prac organizacyjnych. Mnóstwo trosk i przeszkód z którymi Z. O. M. spotyka się na każdym kroku w niczym nie powstrzymuje tempa pracy. W niespełną miesiąc czasu, tj. w pierwszej połowie września wyruszyło na miasto pierwsze auto-śmieciarka. W tymże miesiącu uruchomiono i oddano do użytku 4 śmieciarki i 3 samochodowe beczkowszy asenizacyjne. Pojawienie się tych środków oczyszczania miasta dało możliwość stwierdzenia opinii publicznej, że obecny Zarząd Miejski, obok innych ważnych zagadnień, docenia należycie sprawę higieny publicznej m. Łodzi.

Obecnie Z. O. M. posiada tabor, składający się z 23 samochodów przewozowych, 4-ch śmieciarek, 4-ch beczkowszy samochodowych i 4-ch beczkowszy konnych, 34 koni i 19 wozów przewozowych. Za trudnia 496 osób, w tej liczbie 50 pracowników umysłowych, 388 pracowników fizycznych Polaków i 158 Niemców. Przy taborze wynajętym i szczupłym własnym Z. O. M. zdołał oczyścić 1459 posesyj, wywożąc 12.902 m³ śmieci, wykopano 2.263 m³ ziemi i zadołowano w niej 1.899 m³ śmieci oraz wywieziono 1263 beczek fekalij o pojemności 1.854.500 litrów. Niezależnie od dorywczej akcji na poszczególnych posesjach gruntownie oczyszczono 268 dołów kloacalnych, przeważnie na terenach szkół, szpitali i innych ośrodków użyteczności publicznej. Jednocześnie zaznaczyć należy, że Z. O. M. wywozi śmieci na specjalnie wyznaczone na ten cel zsympiska, które znajdują się przy ul. Sadowej, Bystrzyckiej, Nowo-Południowej, Brzezińskiej i przy ul. Limanowskiego. Na tych zsympiskach pobudowane są szopy, w których dokonywuje się sortowanie śmieci. Ze

śmieci tych wydobyto 4.040 kg szmat, 11.674 kg żelaza, 39.345 kg szkła, 25.065 sztuk butelek, 750 kg kości, 19.270 kg papieru i innych metali 587 kg. Dane powyższe ilustrują okres od maja do 1 października br. Tabor mechaniczny przekazany z końcem lipca przez Wydział Gospodarczy w ilości 9 samochodów został powiększony z końcem września do 23. Na samochodach tych przewieziono 5.800.000 kg ładunku, przejechano nimi ponad 62.750 klm. Tabor konny przekazany również z końcem czerwca przez wyżej wspomniany wydział przewiózł 1.808.000 kg ładunku.

W najbliższej przyszłości Z. O. M. zamierza uruchomić Zakład Utylizacyjny, który będzie przetwarzał padlinę na mięsną kostkę, tłuszcze itp. Mięśna kostka stanowi doskonałą tuczkę dla nierogacizny, drobiu i ryb, tłuszcze zaś posiadają różnorodne zastosowanie w przemyśle chemicznym.

Wkrótce Z. O. M. odda również do użytku dalszy sprzęt oczyszczania jak: 10 śmieciarek i 2 beczkowszy asenizacyjne. Tabor w ilości 14 śmieciarek samochodowych, 5 beczkowszy asenizacyjnych i 4 konnych będzie w możności systematycznie w większych rozmiarach prowadzić planowo akcję oczyszczania miasta.

Czasokres od dnia 1 maja do dnia 30 września traktować należy jako okres wstępny — organizacyjny, w dalszym ciągu swych rozpoczętych prac Z. O. M. będzie starał się zwielokrotnić wysiłki, mając na celu dobro miasta i zdrowie jego mieszkańców.

ZYGMUNT MACIEJOWSKI

Kierownik

Oddziału Obowiązku Szkolnego

Zarządu Miejskiego w Łodzi

AKCJA DOŻYWIANIA DZIECI I MŁODZIEŻY.

W świetle dzisiejszych warunków egzystencji społecznej, spowodowanych wyczerpaniem wojennym i w wyjątkowych stosunkach tworzącego się z gruzów państwa, na czoło zagadnień, obok szerokiej akcji oświatowej wysunąć należy niedolę dziecka.

Dziecko szkolne obok nauki potrzebuje nie tylko pożywienia, ale pożywienia odpowiedniego do tego wysiłku energii psychicznej, jaki zużytkowuje w toku swej pracy szkolnej. Przy zachowaniu tego elementarnego warunku może być mowa o tym, że dziecko ze szkoły odniesie należyty pożytek. Zaspokojenie tej potrzeby dziecka jest naturalnym i prawnym obowiązkiem rodziców.

Dzieje się to bez większych odchyień w czasach normalnych pod względem społecznym i gospodarczym.

Obecna jednak chwila, okres długotrwałej wojny i przekształceń społecznych, dziecku szkolnemu zupełnie nie sprzyja. Staje się ono pierwszą, i najboleśniejszą ofiarą skutków długotrwałej wojny. Brak mieszkań, odzieży, masowe niedożywienie powoduje u większości dzieci chęłactwo, wycieńczenie fizyczne — a w konsekwencji gruźlicę. Wobec tego rzeczą wprost narzucającą się jest przyjęcie ze zorganizowaną pomocą społeczną dziatwie i młodzieży szkolnej. W tym celu na apel Prezydenta m. Łodzi powstała przy Wydziale Opieki Społecznej Komisja dożywiania dzieci i młodzieży. W skład Komisji weszli przedstawiciele Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego, Inspektoratu Szkolnego m. Łodzi, Zarządu m. Łodzi, Związku Nauczycielstwa Polskiego i Komitetów Rodzicielskich. Komisja rozpoczęła swą działalność w drugiej połowie marca rb.

Głównym zadaniem Komisji było jak najspieszniejsze zorganizowanie akcji dożywiania w szkołach powszechnych, średnich, zawodowych i przedszkolach.

Ustalono, że dożywianie ma być powszechne i że z dożywiania ma korzystać cała bez wyjątku ucząca się młodzież oraz osoby pracujące na terenie szkoły, a więc: nauczyciele, woźni i personel gospodarczy. Szkoły miały wydawać jednorazowy posiłek, składający się z 0,6 litra zupy lub słodzonej kawy.

Pomimo wielkich przeszkód i trudności najrozmaitszej natury, jak: budowa kuchni, przydział produktów, urządzenie jadalni i magazynów, transport i przewóz, urządzenia kuchenne, kotły i naczynia, opał, opracowanie norm żywnościowych, ustalenie posiłków, prowadzenie księgowości itp. — wszystko to rozwiązano pomyślnie i to w dość krótkim czasie, by głodne dzieci w szkołach długo nie czekały.

Komisja pracowała z dużym zapałem i poświęceniem, nie żałując czasu ani sił, by pożyteczną akcją jak najprędzej doprowadzić do pomyślnego rezultatu.

Na skutek wydanej przez Komisję odezwy do szkół wiele z nich we własnym zakresie pobudowało kuchnie, zakupiło niezbędny inwentarz, urządziło jadalnie i z przydzielonych przez Komisję produktów rozpoczęło akcję dożywiania.

Większość jednak szkół tej zaradności nie wykazała i tym szkołom Komisja przychodziła nie tylko z radą, ale z jak najdalej idącą pomocą w wyszukiwaniu kotłów, różnych urządzeń, naczyń itp., by akcją dożywiania i w tych szkołach jak najszybciej zorganizować.

Tu z pełnym uznaniem należy stwierdzić, że dyrekcje szkół średnich, kierownictwa szkół powszechnych i przedszkoli, rady pedagogiczne oraz komitety rodzicielskie w akcję dożywiania włożyły dużo inicjatywy, pomysłowości i pracy, aby dożywianie zorganizować jak najlepiej i jak najkorzystniej dla dzieci. Zaznaczyć przy tym należy, że akcja dożywiania była w tym okresie we wszystkich niemal szkołach należycie postawiona i intensywnie prowadzona. Czasem w akcji tej współpracowały matki z koła rodziców z gronem nauczycielskim, obejmowały dyżury, wydawały obiady itp., czasem akcja dożywiania całkowicie spoczywała w rękach komitetu rodzicielskiego przy czynnej współpracy nauczycielstwa i kierownictwa szkoły.

W niektórych szkołach dożywiana była młodzież szkolna zupełnie bezpłatnie, w innych pobierana była opłata w wysokości 50 groszy w szkołach powszechnych i 1.— zł. w szkołach średnich.

Wielka ilość kół rodzicielskich subsydiowała akcję dożywiania, a we wszystkich bez wyjątku szkołach pokaźny procent dzieci korzystał z bezpłatnego dożywiania; były to przeważnie sieroty, dzieci inwalidów wojennych, repatriantów i najuboższych.

Akcję dożywiania rozpoczęto w dniu 4 kwietnia rb. a zakończono w dniu 14 lipca 1945 r. Ogólne koszty wynosiły zł. 1.986.133 gr. 69. Posiłek otrzymywało 44.604 osób dziennie.

Większa część szkół rozpoczęła dożywianie w kwietniu, a pozostała w maju i czerwcu, tak, że prawie wszystkie szkoły powszechne, średnie i przedszkola mają obecnie zorganizowane dożywianie

Produkty, otrzymywane przez Komisję Dożywiania z Wydziału Aproprowizacji i Handlu i całkowicie opłacane przez Zarząd m. Łodzi, nie wystarczały na prowadzenie tak szeroko zakrojonej akcji i dlatego niemal każda szkoła zmuszona była część produktów dokupywać w wolnym handlu i po wysokich cenach. I tu z pomocą w wyszukiwaniu tańszych źródeł zakupu przychodziła szkołom także Komisja Dożywiania.

Dużą bolączką i duże koszty ponosiła Komisja i szkoły za przewożenie produktów. Specjalnie duże trudności w tej sprawie były w miesiącu kwietniu i w maju. Często rodzice, a nawet dzieci przносиły produkty na plecach, by jak najprędzej dostały się one do kotła.

Z obserwacji i ze sprawozdań, nadesłanych przez szkoły okazuje się, że na skutek wprowadzonej akcji dożywiania poprawiła się w szkołach frekwencja, młodzież nabrała sił, i większej chęci do pracy szkolnej, oraz każde z dzieci zyskało od 1 do 4 kg na wadze.

PROTOKÓŁ

12 Plenarnego Posiedzenia Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi,

odbytego w dniu 28 września 1945 roku w gmachu Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi, przy ul. Pomorskiej 16.

Komplet radnych: 83.

Obecnych radnych: 68.

Nieobecnych usprawiedliwionych — 7 radnych, a mianowicie: ob. ob. Dębicki Czesław, Janas Józef, Kulesza Bronisław, Łukaszewicz Witold, Piotrowski Wacław, Sowiński Loga Ignacy i Szletyński Henryk.

Nieobecnych nieusprawiedliwionych — 8 radnych, a mianowicie: ob. ob. Gajowniczek Stanisław, Granaś Romana, Lenartowicz Kazimierz, Maciejewski Kazimierz, Rusinkiewicz Jan, Stawiński Eugeniusz, Wójcikiewicz Jan i Wachowcz Henryk.

Obecni Prezydenci: Prezydent Mijał Kazimierz, wiceprezydenci: Duniak Stanisław, Gallas Kazimierz.

Nieobecny wiceprezydent: Ajnenkiel Eugeniusz.

Obecni Ławnicy Zarządu Miejskiego: Jagodziński Julian, Köhler Brunon, Nowicki Bolesław, Skarbek Paweł, Szymański Longin, Wasiak Bolesław, Wiktor Jan i Wróblewski Edward.

O godzinie 17 min. 30 Przewodniczący J. St. Haneman, otwiera posiedzenie, po czym wygłasza następujące przemówienie:

„Wysoka Rado, Obywatele Radni, Szanowni Goście!

Miejska Rada Narodowa odbywa dziś swe 12 plenarne posiedzenie, po raz pierwszy w swym własnym, starym gmachu, gdzie przez wiele lat, bo od zarania niepodległości 1918 r., pracowała nad utrwaleniem praw i zadań samorządu miejskiego.

Samorząd łódzki ma swoją piękną kartę rozwoju, gdyż z miasta kurzu i brudu, ciemnoty i ciemności uczynił wielkie postępy w budownictwie mieszkaniowym, szkolnym, oświacie powszechnej, szpitalnictwie, zabrukowaniu i oświetleniu ulic przedmieść robotniczych, zaprowadzeniu kanalizacji i wodociągów itd.

Wiele lat walki, jaką prowadziły partie, wchodzące do Rady Miejskiej na tym odcinku życia społecznego, w rezultacie ogólnej sytuacji wywołanej przez hitleryzm wojny dały nam nową rzeczywistość polską, która wymaga od prawych obywateli wiele trudu, pracy i poświęcenia dla jasnej przyszłości, naszego Państwa i naszego miasta.

Klasa robotnicza brała niejednokrotnie władzę samorządu łódzkiego w swe ręce i można śmiało zaryzykować twierdzeniem, że gdyby nie rozbięcie akcji klasy robotniczej podczas walk wyborczych do samorządu, gdyby istniał od 1919 roku jednolity front klasy robotniczej, samorząd łódzki nie pozostawałby ani przez jeden dzień w rękach reakcji względnie sanacji.

Tak było w Łodzi, tak było w wielu miastach Polski.

Z tej oto trybuny przedstawiciele robotniczy w deklaracjach politycznych dawali wyraz swemu ustosunkowaniu się do rządów sanacyjnych, z tej trybuny wskazywano na niebezpieczeństwo hitleryzmu dla Polski, z tej trybuny protestowano przeciwko Brześciu i Berezie Kartuskiej i przeciw polowaniu w puszczy Białowieskiej, na którym obecni byli Goering, Goebels, Frank i inni późniejsi kaci Narodu Polskiego.

Ale również i z tej trybuny przedstawiciele ND-cji i ONR-u składali hołdy ideologii hitlerowskiej i zachwalali wybryki młodzieży oenrowskiej na uniwersytetach polskich oraz popierali wnioski hitlerowskich radnych niemieckich, wymierzone przeciw demokracji i socjalizmowi.

A później w r. 1940 namiestnik Hitlera Artur Greiser gmach ten przeznaczył na wartownię i oświadczył, że Warthegau po wsze czasy będzie niemiecki, a Łódź będzie tej niemieckości przodować.

Dziś, wszystko to należy do przeszłości. Polska, która powstaje ze zniszczeń i zgłiszcz do nowego życia, pomna wielkich ofiar swych dzieci, scementowała nas w jedną całość, w masę granitu, której żadna siła wraża nie złamie.

Wszyscy tutaj znajdujący się radni wzięli na siebie świadomie zobowiązanie pokonania wszelkich trudności, jakie stanęły na drodze do odrodzenia naszej Ojczyzny.

Miejska Rada Narodowa docenia całkowicie trudne warunki życia, w jakich znajdują się w obecnym przejściowym okresie robotnik i pracownik umysłowy w Łodzi, to też interesy klasy pracującej znalazły zawsze oddźwięk prawdziwego zainteresowania się zarówno na forum Miejskiej Rady Narodowej, jak i na jej komisjach radzieckich.

Miejska Rada Narodowa wita rezolucje uchwalone na ostatniej Konferencji Centralnej Komisji Związków Zawodowych w Warszawie, podzielać całkowicie słuszność wysuniętych postulatów, zmierzających do poprawy bytu mas pracujących w Polsce.

Łódź pracy, Łódź, która tworzyła milionowe majątki dla kapitalizmu, dziś z tym większym wysiłkiem będzie tworzyć nową wartość narodową dla wolnej, silnej, niepodległej i demokratycznej Polski“.

Przechodząc do spraw związanych z porządkiem dziennym, Przewodniczący oświadcza, iż protokół z poprzedniego Plenarnego Posiedzenia uważa się za przyjęty z racji niezgłoszenia poprawek przez stron-

nictwa oraz że z Kolegium Zarządu Łódzkiego wpłynęły 2 pilne uchwały, odnośnie wystawienia weksli za zamówione meble szkolne i sprawa udzielenia poręki finansowej przez Gminę Miejską Łódź dla Spożywczej Spółdzielni Pracowników Miejskich, które proponuje w imieniu Prezydium wstawić do porządku dziennego, jako punkty: 11 i 12 przesuując kolejność następnych.

Z racji rozpatrywania obecnie przez czynniki miarodajne spraw objętych pkt. 15, Przewodniczący proponuje zdjęcie tego punktu z pod obrad do czasu wyjaśnienia stanowiska omawianych czynników.

Wniosek nagły w imieniu klubu P.P.R. zgłasza radny ob. Wróblewski E. w sprawie rozszerzenia granic Wielkiej Łodzi. Nagłość wniosku przechodzi i zostaje umieszczony jako 30 pkt. porządku dziennego. Odnośnie powziętej w dniu 27 kwietnia r.b. przez Plenum M.R.N. uchwały nr 33 w imieniu Frakcji P.P.R. radny Augustyniak Br. zgłasza nagły wniosek w sprawie rewizji opłat za świadczenia kanalizacyjno-wodociągowe. Wniosek ten jak i jego nagłość poddany pod głosowanie przechodzi jednogłośnie zajmując w porządku dziennym pkt. 31.

Nagłe wnioski zadeklarowane przez radnych: Załuskiego i Kaucza upadają, z tym, że wniosek r. Załuskiego zdecydowano przesłać do Prezydium Zarządu Miejskiego.

W tym miejscu Przewodniczący M.R.N. ob. J. St. Haneman odczytuje odpowiedzi na interpelacje i komunikaty, a mianowicie:

Sprawa „Widzewa“. Odpowiedź Prezydenta Miasta — K. Mijala: W związku z powyższą interpelacją wyjaśniam, iż majątek Widzew leży w granicach miasta i Zarządowi Miejskiemu został, zgodnie z dekretem o Reformie Rolnej, przydzielony na cele rozbudowy miasta, wobec czego Zarząd Miejski nie może się go wyzbywać. Wydział Gospodarczy administruje bezpośrednio ośrodkiem z tego majątku i z ogrodu warzywnego ma dzienny dochód w kwocie około 3 tys. zł. Pozostałe tereny podzielone są na ok. 3 tys. działek, z których jednak prawie 1/3 nie jest uprawiona, wobec niezgłoszenia kandydatów na działki przez Radę Zakładową.

Sprawa Powstania Oddziału Łódzkiego Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. M.R.N. wita ze szczerym zadowoleniem wiadomość o powołaniu do życia Oddziału Łódzkiego Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie i, życząc pomyślnego rozwoju tej Uczelni dla dobra młodzieży i pożytku miasta Łodzi i całego jej Okręgu, ma niezłomną nadzieję, iż w odpowiednim czasie placówka ta będzie zdolna przekształcić się w samodzielną Łódzką Szkołę Główną Handlową przy pomocy jej macierzystego zakładu — Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Komunikaty.

Zgodnie z uchwałą Plenum M.R.N. w Łodzi nr 83 z dnia 3 sierpnia r.b. na członków Komisji Zakupu Sprzedaży i Zmiany Nierucho-

mości powołano 1. z ramienia P.P.R. r. Gołębiowskiego Stanisława, 2. z ramienia P.P.S. r. Andrzejaka Edwarda, 3. z ramienia Okręgowej Rady Związków Zawodowych r. Górskiego Mieczysława, 4. z ramienia Stronnictwa Demokratycznego r. Kowalskiego Feliksa, 5. z ramienia Stronnictwa Ludowego r. Rusinkiewicza Jana.

Zgodnie z opinią ob. ławnika Wasiaka, przewodniczącego Komisji Mieszkaniowych, odnośnie podań ob. ob. Podsiadłego Mariana, Klajbera Mieczysława i Groszkowskiego Romana, przewodniczących Obwodowych Komisji Mieszkaniowych, ze względu na zły ich stan zdrowia, Prezydium M.R.N. odwołało wyżej wymienionych ze stanowisk przewodniczących Obwodowych Komisji Mieszkaniowych.

Po uwzględnieniu poprawek, porządek dzienny otrzymuje brzmienie następujące:

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Interpelacje i komunikaty.
3. Sprawa powołania nowych radnych i ich zaprzysiężenie.
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej odnośnie zamknięć rachunkowych za czas od 18.I. do 31.III. 1945 r. i uchwalenie absolutorium Zarządowi Miejskiemu — (ref. r. J. St. Haneman).
5. Sprawozdanie Miejskiego Wydziału Apropowizacji i Handlu.
6. Sprawa uchwalenia statutu o powszechnej daninie szkolnej. (ref. r. Kaczmarek).
7. Sprawa przyznania 30% dodatku wielkomiejskiego dla członków Zarządu Miejskiego.
8. Sprawa udzielenia przez Gminę Miejską Łódź, poręki finansowej Towarzystwu Kolonij i Półkolonij w Łodzi do zaciągnięcia pożyczki w wysokości zł. 1.000.000.—.
9. Sprawa upoważnienia Zarządu Miejskiego do wystawienia zobowiązań wekslowych na pokrycie należności firm za wykonane meble i urządzenia szkolne dla publicznych szkół powszechnych na łączną sumę zł. 17.161,650.—.
10. Sprawa upoważnienia Zarządu Miejskiego do wystawienia zobowiązania wekslowego z tytułu dostaw mebli (stolików uczniowskich) dla szkół powszechnych na sumę zł. 2.000.000.— (ad pkty. 7, 8, 9 i 10 ref. r. J. St. Haneman).
11. Sprawa wystawienia weksli 5 firmom na kwotę zł. 1.863.500.— na pokrycie należności za wykonane meble szkolne.
12. Sprawa udzielenia przez Gminę Miejską Łódź poręki finansowej na zabezpieczenie krótkoterminowej pożyczki dla spożywczej spółdzielni pracowników miejskich w Łodzi — (ref. pkty 11 i 12 r. J. St. Haneman).
13. Sprawa zatwierdzenia statutu Zakładu Oczyszczania Miasta.

14. Sprawa wprowadzenia na terenie m. Łodzi przymusu oczyszczania miasta (ref. ad. pkty 13 i 14 r. Kaczmarek).
15. Sprawa zmiany nazw ulic — (ref. r. W. Stawiński).
16. Sprawa powołania Rady i Komisji Rewizyjnej K.K.O. m. Łodzi.
17. Sprawa zatwierdzenia umowy koncesyjnej ze Związkiem Inwalidów Wojennych (ref. r. W. Nieśmiałek).
18. Sprawa 3^o/_o daniny od mięsa na zaopatrzenie kuchni opieki społecznej i stołówki pracowników miejskich — (ref. r. W. Kaczmarek).
19. Sprawa ustalenia opłat za korzystanie z Rzeźni Miejskiej — (ref. r. E. Andrzejak).
20. Sprawa utworzenia Miejskiego Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych.
21. Sprawa utworzenia Miejskiego Liceum Administracyjno-Handlowego.
22. Sprawa ustanowienia stypendiów i zatwierdzenie statutu stypendialnego dla młodzieży akademickiej (ad. pkt 20, 21 i 22 ref. r. Afętowa).
23. Sprawa przyznania zaopatrzenia emerytalnego Władysławie Byczkowskiej.
24. Sprawa przyznania dożywotniego wsparcia z funduszy miejskich ob. M. Małeckiemu.
25. Sprawa upoważnienia Wydziału Technicznego Zarządu Miejskiego do ustalenia wysokości sum przy zamówieniach z wolnej ręki — ref. r. W. Nieśmiałek).
26. Sprawa zatwierdzenia statutu organizacyjnego przedsiębiorstwa miejskiego p.n. „Zarząd Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi“.
27. Sprawa zatwierdzenia statutu etatów stanowisk służbowych w „Zarządzie Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi“ (ref. pkty 26 i 27 r., W. Nieśmiałek).
28. Sprawa pobierania opłat od handlujących z wozów na ulicach miasta (ref. r. E. Andrzejak).
29. Sprawa budżetu Zarządu Miejskiego w Łodzi na rok administracyjny 1945/46 (za czas od 1. 7. 1945 r. do 31. 3. 1946).
30. Sprawa rozszerzenia granic wielkiej Łodzi.
31. Sprawa rewizji opłat za świadczenia kanalizacyjno-wodociągowe.

Z racji rozpatrzenia 2-ch pierwszych punktów porządku dziennego pod obrady wchodzi pkt. 3.

III. SPRAWA POWOŁANIA NOWYCH RADNYCH I ICH ZAPRZYSIĘZENIE.

Przewodniczący przystępuje do zaprzysiężenia nowych radnych zadeklarowanych przez poszczególne ugrupowania partyjne, co M.R.N. stwierdza poniższą uchwałą:

Uchwała nr 91:

Miejska Rada Narodowa w Łodzi postanawia:

1. Zgodnie z wnioskiem Wojewódzkiego Komitetu Robotniczego Polskiej Partii Socjalistycznej odwołać niżej wymienionych dotychczasowych radnych z ramienia P.P.S.:

1. Dąbrowskiego Jana,
2. Stankiewicza Edmunda,
3. Walczak Monikę,
4. Andrzejewskiego Bronisława,

powołując na ich miejsce:

1. Jaszczurskiego Czesława,
 2. Lenartowicza Kazimierza,
 3. Misiąka Czesława,
 4. Szczepańczyka Władysława,
2. Zgodnie z wnioskiem Zarządu Wojewódzkiego Uniwersytetu Robotniczego w Łodzi odwołać radnego: ob. Nowaka Mieczysława, powołując na jego miejsce ob. Stawskiego Mieczysława.
3. Zgodnie z wnioskiem Klubu Radzieckiego P.P.R. w związku z ustąpieniem ob. ob. Mijała Kazimierza i Laszewskiego Stanisława — powołać nowych radnych ob. ob.:
1. Dokowskiego Edmunda i
 2. Józwiaka Alojzego.

IV. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ ODNOŚNIE ZAMKNIĘĆ RACHUNKOWYCH ZA CZAS OD 18. I. DO 31. III. 1945 r. I UCHWALENIE ABSOLUTORIUM ZARZĄDOWI MIEJSKIEMU.

Miejska Rada Narodowa w Łodzi podejmuje jednogłośnie uchwałę następującą:

Uchwała nr 92:

Miejska Rada Narodowa w Łodzi, po wysłuchaniu protokołu Komisji Rewizyjnej z dnia 25 czerwca 1945 r., stwierdzając sprawdzenie obrachunku rocznego za rok sprawozdawczy 1944/45 oraz bilansu na dzień 1.4. 1945 roku, postanawia:

- 1) przyjąć protokół Komisji do wiadomości, uznając podane obliczenia za usprawiedliwione, zgodnie z księgami i dowodami;
- 2) udzielić absolutorium Zarządowi Miejskiemu.

V. SPRAWOZDANIE MIEJSKIEGO WYDZIAŁU APROWIZACJI I HANDLU.

W sprawie p. 5 zabierają głos Przewodniczący Komisji Apropowizacyjnej r. Murawski i resortowy ławnik Zarządu Miejskiego E. Wróblewski. W dyskusji głos zabierają ob. ob. radni: W. Stawiński, Rękas, Litwin i Prezydent Mijał.

Postanowiono przesłać referaty radnego Murawskiego i ławnika Wróblewskiego poszczególnym frakcjom i w związku z tym dyskusję nad działalnością Wydziału Apropowizacji i Handlu przenieść na następne posiedzenie.

VI. SPRAWA UCHWALENIA STATUTU O POWSZECHNEJ DANINIE SZKOLNEJ.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego W. Kaczmarka w dyskusji głos zabierali radni: Westfal, Rękas, Kaźmierczak, Stawski, Karaczewski i wiceprezydent Gallas. Skasowano poprawkę poczynioną na Komisji Finansowo-Budżetowej w p. 4 Statutu o poborze powszechnej daniny szkolnej, upoważniając Prezydenta Miasta również i do podwyższania stawek w wypadkach wątpliwych — po czym jednogłośnie podjęto:

Uchwała nr 93:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr. 224 z dnia 13 września 1945 r. postanawia: Uchwalić przepisy statutu o powszechnej daninie szkolnej na r. 1945 na rzecz Gminy Miejskiej Łódź.

W związku z tą uchwałą Prezydent Mijał zwraca się z apelem do radnych i obecnych na sali przedstawicieli związków zawodowych, organizacji społecznych i pracy o propagowanie daniny szkolnej wśród szerokich mas społeczeństwa, aby w jak najkrótszym czasie ideę powszechnego nauczania zrealizować.

VII. SPRAWA PRYZNANIA 30% DODATKU WIELKOMIEJSKIEGO DLA CZŁONKÓW ZARZĄDU MIEJSKIEGO.

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego J. St. Hanemana głos zabrał radny mgr. Zagórski w sprawie poborów Przewodniczących Komisji Mieszkaniowych. Ponieważ pobory Przewodniczących są zryczałtowane, kwestię poprawy ich bytu przekazuje się Prezydium M.R.N. do załatwienia. Po dyskusji M.R.N. podejmuje uchwałę jednogłośnie.

Uchwała nr 94:

Nawiązując do uchwał swych nr 14 z dnia 10 kwietnia 1945 r. i nr 22 z dnia 27 kwietnia 45 r. oraz opierając się na uchwale Ko-

misji Finansowo-Budżetowej M.R.N. z dnia 9.8. 1945 r. i uchwale Prezydium z dnia 14.9. 1945 r. M.R.N. w Łodzi postanawia: Wobec przyznania pracownikom Zarządu Miejskiego z dniem 1 lipca 1945 r.

- a) dodatku wielkomiejskiego do poborów zasadniczych, ustalonych na podstawie dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 27 grudnia 1944 r. o Tymczasowym Uregulowaniu Uposażenia Pracowników Państwowych (art. I i II pkt. A, C) oraz
- b) dodatku wojennego do dodatku wielkomiejskiego według stawek, zawartych w tabeli c, art. II dekretu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia 27 grudnia 1944 r. o Tymczasowym Uregulowaniu Uposażenia Pracowników Państwowych— przyznać z dniem 1 lipca 1945 r. członkom Zarządu Miejskiego 30%—wy dodatek wielkomiejski do uposażenia, uchwalonego wspomnianą wyżej uchwałą M.R.N. nr 14 z dnia 10 kwietnia 1945 r.

VIII. SPRAWA UDZIELENIA PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ ŁÓDŹ POREKI FINANSOWEJ TOWARZYSTWU KOLONIJ I PÓLKOLONIJ W ŁODZI DO ZACIĄGNIĘCIA POŻYCZKI W WYSOKOŚCI ZŁ. 1.000.000.—

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego Hanemana bez dyskusji uchwalono jednogłośnie:

Uchwała nr 95:

Miejska Rada Narodowa w Łodzi, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 210 z dnia 16.8. 1945 r. oraz na uchwale Prezydium M.R.N. z dnia 25.8. 1945 r. postanawia: udzielić Towarzystwu Kolonij i Półkolonij Letnich w Łodzi poręki finansowej do zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajowego krótkoterminowej pożyczki w wysokości zł. 1.000.000.— i upoważnić Zarząd Miejski w osobach Prezydenta Miasta i jednego Wiceprezydenta Miasta do podżyrowania odpowiedniego skryptu dłużnego w imieniu Gminy Miejskiej Łódź.

IX. SPRAWA UPOWAŻNIENIA ZARZĄDU MIEJSKIEGO DO WYSTAWIENIA ZOBOWIĄZAŃ WEKSLOWYCH NA POKRYCIE NALEŻNOŚCI FIRM ZA WYKONANE MEBLE I URZĄDZENIA SZKOLNE DLA PUBLICZNYCH SZKÓŁ POWSZECHNYCH NA ŁĄCZNĄ SUMĘ ZŁ. 17.161.650.—

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego J. St. Hanemana, ławnik Wydz. Oświaty Jagodziński w dłuższym wywiadzie przedstawia bolączki Wydziału Oświaty, nader ciężkie warunki pracy tak nauczycielskiej jak i uczącej się młodzieży. Po dyskusji w której głos zabrał radny Rękas uchwalono jednogłośnie.

Uchwała nr 96:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Prezydium Zarządu Miejskiego nr 178 z dnia 2.8. 1945 r. oraz na uchwale Prezydium M.R.N. z dnia 25.8. 1945 r. postanawia:

1. upoważnić Zarząd Miejski do wystawienia weksli z terminem 6 mies. na pokrycie należności firm: Zakłady Stolarsko-Tapierskie August Ertner, spadk. w Łodzi pod Zarządem Państwowym, Fabr. Mebli K. Wutke i E. Seidel w Łodzi pod Zarządem Państwowym, Zjednoczenie Przenfysłu Drzewnego w Łodzi, Zakłady Ślusarskie J. Gajewicz w Łodzi i Zakład Stolarski Stanisław Haczała w Łodzi w ogólnej kwocie zł. 17.161.650.— za zamówione przez Zarząd Miejski wykonanie mebli i urządzeń szkolnych dla publicznych szkół powszechnych w m. Łodzi;
2. upoważnić Prezydenta Miasta i jednego z wiceprezydentów do łącznego podpisania wymienionych w p. 1 weksli;
3. wezwać Zarząd Miejski do wykonania uchwały niniejszej.

X. SPRAWA UPOWAŻNIENIA ZARZĄDU MIEJSKIEGO DO WYSTAWIENIA ZOBOWIĄZANIA WEKSLOWEGO Z TYTUŁU DOSTAW MEBLI (STOLIKÓW UCZNIOWSKICH) DLA SZKÓŁ POWSZECHNYCH NA SUMĘ ZŁ. 2.000.000.—

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego J. St. Hanemana bez dyskusji uchwalono jednogłośnie:

Uchwała nr 97:

Miejska Rada Narodowa w Łodzi opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 238 z dnia 13.9. 1945 r. oraz na uchwale Prezydium M. R. N. z dnia 14.9. 1945 r. postanawia:

1. upoważnić Zarząd Miejski w Łodzi do wystawienia w imieniu Gminy Miejskiej Łódź weksli na kwotę 2.000.000.— zł. z terminem 3 mies. na pokrycie należności firmie Karol Wutke, będącej pod Zarządem Państwowym tytułem dalszej zaliczki za wykonane dla szkół powszechnych stoliki uczniowskie;
2. upoważnić Prezydenta Miasta i jednego z wiceprezydentów, względnie 2-ch wiceprezydentów, do łącznego podpisania wymienionych w p. 1 uchwały weksli;
3. koszty związane z dyskontem weksli przez dostawców w Banku Gospodarstwa Krajowego pokrywa Zarząd Miejski.

XI. SPRAWA WYSTAWIENIA WEKSLI 5 FIRMOM NA KWOTĘ ZŁ. 1.863.500.— NA POKRYCIE NALEŻNOŚCI ZA WYKONANE MEBLE SZKOLNE.

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego J. St. Hanemana uchwalono bez dyskusji jednogłośnie:

Uchwała nr 98:

Opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 246 z dnia 20 września 1945 r. Miejska Rada Narodowa postanawia:

1. Upoważnić Zarząd Miejski do wystawienia weksli w terminie 6 mies. na pokrycie należności firm:
 - a) Wł. Jankowski w miejscu,
 - b) „Stolarskie Zakłady dla Budown. i Przem. w Łodzi“,
 - c) K. Skowron w miejscu,
 - d) „Piotrkowskie Zakłady Drzewne“; w Piotrkowie,
 - e) P. Janczak w miejscu.
 w ogólnej kwocie zł. 1.863.500.— za zamówione przez Zarząd Miejski meble szkolne dla publicznych szkół powszechnych w Łodzi;
2. Upoważnić Prezydenta Miasta i jednego z wiceprezydentów, względnie 2-ch wiceprezydentów do łącznego podpisania wymienionych w p. 1 uchwały weksli;
3. Kosztami związanymi z dyskontem weksli, obciążyć Zarząd Miejski.

XII. SPRAWA UDZIELENIA PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ ŁÓDŹ POREKI FINANSOWEJ NA ZABEZPIECZENIE KRÓTKOTERMINOWEJ POŻYCZKI DLA SPOŻYWCZEJ SPÓŁDZIELNI PRACOWNIKÓW MIEJSKICH W ŁODZI.

Po zreferowaniu przez Przewodniczącego J. St. Hanemana przystąpiono do dyskusji, w której głos zabierali radny W. Stawiński i Prezydent K. Mijał, po czym jednogłośnie uchwalono:

Uchwała nr 99:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium członków Zarządu Miejskiego nr 263 z dnia 27 września 1945 r. postanawia: Upoważnić Zarząd Miejski do udzielenia poręki finansowej przez poddyrowanie weksli na zabezpieczenie krótkoterminowej pożyczki w wysokości złotych 5.000.000.— udzielonej przez Bank „Społem“ Spożywczej Spółdzielni Pracowników Miejskich w Łodzi na zakup węgla i żywności dla pracowników miejskich.

Odnośnie odpowiedzi na interpelację w sprawie Widzewa zabrał głos radny Litwin Aleksander. Po czym po wyjaśnieniach Prezydenta Mijała zdecydowano za zgodą wnioskodawcy przesłać tę sprawę do Komisji Radzieckiej.

Przewodniczący J. St. Haneman zarządza o godzinie 20 min. 30 półgodzinną przerwę na posiłek.

Po przerwie o godz. 21 wznowiono obrady.

XIII. SPRAWA ZATWIERDZENIA STATUTU ZAKŁADU OCZYSZCZANIA MIASTA.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego ob. Kaczmarka w dyskusji głos zabierali: radny Kaźmierczak i wiceprezydent Gallas. Wniosek przechodzi jednością głosów.

Uchwała nr 100:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Zarządu Miejskiego nr 112 z dnia 21 czerwca 1945 r. postanawia, zatwierdzić Statut Organizacyjny Zakładu Oczyszczania Miasta.

XIV. SPRAWA WPROWADZENIA NA TERENIE M. ŁODZI PRZYMUSU OCZYSZCZANIA MIASTA.

Po przedłożeniu sprawy przez radn. Kaczmarka W. bez dyskusji podjęto jednogłośnie następującą uchwałę:

Uchwała nr 101:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium członków Zarządu Miejskiego nr 163 z dnia 26 lipca 1945 r. postanawia:

1. przejąć przez Gminę Miejską Łódź od dnia 1-go września 1945 r. stosownie do przepisów art. 2-go b. rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca 1928 r. o usuwaniu nieczystości i wód opadowych (Dz. U. R. P. nr 32, poz. 311) w brzmieniu ustawy z dnia 31 marca 1938 r. o zmianie rozporządzenia (Dz. U. R. P. nr 24, poz. 210) o usuwaniu śmieci i nieczystości z nieruchomości położonych w obrębie miasta Łodzi;
2. zatwierdzić przepisy miejscowe, normujące sprawę usuwania nieczystości na terenie miasta Łodzi.

XV. SPRAWA ZMIANY NAZW ULIC.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego ob. W. Stawińskiego, Prezydent Mijał wnosi poprawkę aby ul. Przejazd nazwać ul. Ignacego Daszyńskiego, bez dodatku „marszałka“, gdyż tytuł ten przysługuje również odnośnej randze wojskowej, a omawianie go w formie „marszałka sejmu“ jest przydługie i niezręczne. Postać Ignacego Daszyńskiego i bez tego dodatku ma swą wymowę i należną ocenę wśród proletariatu polskiego. Poza tym Prezydent wnosi o nadanie ulicy Cegielińskiej imienia Stefana Jaracza, wielkiego artysty dramatycznego, obywatela i szcze-

rego demokraty. Wobec zgody wnioskodawcy co do poprawki odnośnie ulicy I. Daszyńskiego sprawę przemianowania ulic uchwalono jednogłośnie:

Uchwała nr 102:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 199 z dnia 16 sierpnia 1945 r. postanawia:

1. utrzymać w mocy uchwałę Rady Miejskiej nr 42 z dnia 10 sierpnia 1937 r. w sprawie przemianowania ul. Przejazd na ul. Imienia Ignacego Daszyńskiego;
2. przemianować ul. gen. Orlicz Dreszera na ul. Imienia Dr. Jerzego Michałowicza (Twórcy sportu robotniczego w Polsce);
3. przemianować ul. Cegielnianą na ul. imienia Stefana Jaracza.

XV. SPRAWA POWOŁANIA RADY I KOMISJI REWIZYJNEJ K.K.O. M. ŁODZI.

W sprawie tego punktu zdecydowano wezwać stronnictwa polityczne, aby w ciągu trzech dni zadeklarowały połowę przewidzianych kandydatów, drugą połowę (nie wchodzącą do organów ustrojowych) zadeklaruje Zarząd Miejski.

Uchwała nr 103:

Miejska Rada Narodowa stosownie do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.10. 1934 r. o Komunalnych Kasach Oszczędności (Dz. Ust. R. P. nr 95 z dnia 29.10 1944 r., poz. 860) i zgodnie ze Statutem Kasy § 13, 14 15, 16, 17, 18, 19 i 24 powołuje:

1. Radę K.K.O. m. Łodzi składającą się z Przewodniczącego, 10 członków oraz 10 zastępców;
2. Komisję Rewizyjną K.K.O. m. Łodzi składającą się z 5 członków i 3 zastępców.

XVII. ZATWIERDZENIE UMOWY KONCESYJNEJ ZE ZWIĄZKIEM INWALIDÓW WOJENNYCH.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego ob. Nieśmiałka w dyskusji głos zabierali radny Kaźmierczak i Prezydent Mijał po czym Plenum uchwała jednogłośnie:

Uchwała nr 104:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium członków Zarządu Miejskiego nr 202 z dnia 16 sierpnia 1945 r. postanawia zatwierdzić umowę koncesyjną z Łódzkim Kołem Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej z tym zastrzeżeniem, że przy rozklejaniu plakatów zatrudnieni winni być wyłącznie inwalidzi wojenni.

XVIII. SPRAWA 3% DANINY OD MIESA NA ZAOPATRZENIE KUCHEN OPIEKI SPOŁECZNEJ I STOŁÓWKI PRACOWNIKÓW MIEJSKICH.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego W. Kaczmarka powstała ożywiona dyskusja, w której głos zabierali radni W. Stawiński, A. Bijak i Prezydent K. Mijał.

Przy jednym głosie sprzeciwu postanowiono rozpatrzenie tej kwestii przełożyć na następne posiedzenie Plenum.

XIX. SPRAWA USTALENIA OPLAT ZA KORZYSTANIE Z RZEŻNI MIEJSKIEJ.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego E. Andrzejaka po dyskusji w której przemawiali radni W. Stawiński, J. Pokorski i Prezydent K. Mijał, przy 3-ch głosach wstrzymujących się od głosowania uchwalono:

Uchwała nr 105:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium członków Zarządu Miejskiego nr 202 z dnia 16 sierpnia 1945 r. oraz nawiązując do uchwały swej nr 30 z dnia 27 kwietnia 1945 r. postanawia:

1. podnieść obowiązującą dotychczas opłatę zasadniczą za korzystanie z Rzeźni Miejskiej o 50%;
2. pobierać na rzecz Gminy Miejskiej od korzystających z Rzeźni Miejskiej dla uboju na kontyngent i dla wojska podatek w wysokości 100% opłaty zasadniczej;
3. pobierać na rzecz Gminy Miejskiej od korzystających z Rzeźni Miejskiej dla uboju na wolny rynek podatek w wysokości 1100% opłaty zasadniczej;
4. zatwierdzić w związku z powyższym następującą tabelę opłat na rzecz Rzeźni Miejskiej w Łodzi:

T R E Ś Ć:

	I zasadnicza opłata na rzeź rzeźni Zł	II dla wojska i kontyng. opł. na rzeź rzeźni + 100% podatku miejsk Zł	III dla wolnego handlu opł. na rzeź rzeźni + 1100% dodatku miejsk. Zł
żełak do 100 kg	12.00	24.00	144.00
bydło rogate wyżej 100 kg	15.00	30.00	180.00
" " " 150 kg do 250 kg	18.00	36.00	216.00
" " " 250 kg do 325 kg	21.00	42.00	252.00
" " " 325 kg	30.00	60.00	360.00
cielęta do 15 kg	4.50	9.00	54.00
" wyżej 15 kg	7.50	15.00	90.00
barany do 10 kg	3.00	6.00	36.00
" wyżej 10 kg	4.50	9.00	54.00
kozy do 15 kg.	3.00	6.00	36.00
" wyżej 15 kg	4.50	9.00	54.00
żrebacki do 100 kg	12.00	24.00	144.00
konie wyżej 100 kg do 250 kg	24.00	48.00	288.00
" " 250 kg	27.00	54.00	324.00
prosięta do 30 kg	3.00	6.00	36.00
świnie wyżej 30 kg do 80 kg	15.00	30.00	180.00
" " 80 kg	16.50	33.00	198.00
Za korzystanie z obory w ciągu dnia			
od 1 sztuki bydła	1.50	3.00	18.00
od 1 sztuki cielęcia i barana	—,75	1.50	9.00
" 1 " świni	1.50	3.00	18.00
Za każdą następną noc			
od sztuki koni	1.50	3.00	18.00
" " bydła	1.50	3.00	18.00
" " cielęcia i barana	—,75	1.50	9.00
" " świni	—,75	1.50	9.00
Za korzystanie z targowiska			
od sztuki bydła i koni	4.50	9.00	54.00
" " cielęcia i barana	1.50	3.00	18.00
" " świni	3.00	6.00	36.00
Za postój wozu na targowisku	4.50	9.00	54.00
Za obejrzenie mięsa przywozowego za 1 kg	—,15	—,30	1.80
Za wagę mięsa przywozowego za 10 kg	—,10	—,20	1.20
Za przechowanie mięsa za 1 kg	—,10	—,20	1.20
Za ważenie mięsa za 10 kg	—,10	—,20	1.20
Badanie trychinoskopowe	3.00	6.00	36.00
" bakteriologiczne za zwierzęta zabite poza rzeźnię	22.50	45.00	270.00
Za dodatkowe ważenie zwierząt żywych do- prowadzonych na targowisko (1-sze ważenie bezpł.)			
za 1 sztukę bydła lub koni	1.50	3.00	18.00
" 1 " cielęcia, owcy, barana	—,75	1.50	9.00
" 1 " świni	—,75	1.50	9.00

T R E Ś Ć:

	I zasadnicza opłata na rzeź rzeźni Zł	II dla wojska i kontyng. opł. na rzeź rzeźni + 100% podatku miejsk. Zł	III dla wolnego handlu opł. na rzeź rzeźni + 1100% dodatku miejsk. Zł
Za ważenie zwierząt zabitych			
za 1 sztukę bydła lub koni	1.50	3.00	18.00
" ^{1/4} " " " "	—,75	1.50	9.00
" 1 " świni	—,75	1.50	9.00
" ^{1/2} " " "	—,75	1.50	9.00
" 1 " cielęcia, owcy, kozy	—,75	1.50	9.00
Za komystanie z hal sprzedaży za 1 kg	—,10	—,20	1.20
Za przetrzymywanie mięsa w hali uboju			
za 1 sztukę dużego bydła za 1 dzień	4.50	9.00	54.00
" ^{1/2} " " " " 1 dzień	—,75	1.50	9.00
" 1 " cielęcia, owcy, świni	3.00	6.00	36.00
" ^{1/2} " " " "	1.50	3.00	18.00

5. udzielić Rzeźni Miejskiej pożyczki w wysokości 100% opłaty zasadniczej od wszystkich opłat pobieranych za korzystanie z Rzeźni przy uboju.

XX. SPRAWA UTWORZENIA MIEJSKIEGO GIMNAZJUM I LICEUM DLA DOROSŁYCH.

Po zreferowaniu sprawy przez radną ob. Aletową podjęto jednogłośnie uchwałę:

U c h w a ł a nr. 106:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium członków Zarządu Miejskiego nr 151 z dnia 19 lipca 1945 r., postanawia:

- wyodrębnić istniejące przy Gimnazjum Miejskim klasy popołudniowe dla dorosłych z początkiem przyszłego roku szkolnego w oddzielną uczelnię p. n. „Miejskie Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych” i prowadzić tę szkołę nadal, nadając jej organizację i program naukowy jakże będą określone dla tego typu uczelni przez odnośne rozporządzenia władz oświatowych;
- pokrywać wydatki, związane z utrzymaniem tej szkoły do końca roku budżetowego, z kredytów preliminowanych na ten cel w Dz. VI. C. § 46 budżetu Zarządu Miejskiego na rok administracyjny 1945/46 zaś w następujących okresach budżetowych wydatki na ten cel wyodrębnić w oddzielną pozycję.

XXI. SPRAWA UTWORZENIA MIEJSKIEGO LICEUM ADMINISTRACYJNO-HANDLOWEGO.

Po zreferowaniu sprawy przez radną ob. Aletową podjęto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 107:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 152 z dn. 19.7. 1945 r. postanawia:

1. zorganizować przy Miejskim Gimnazjum Kupieckim Liceum typu administracyjno-handlowego z początkiem przyszłego roku szkolnego 1945/46 z dniem 1 września rb. otworzyć I klasę tego Liceum;
2. podwyższyć w związku z tym kredyty preliminowane w Dz. 11 1. A. § 112 poz. a budżetu Zarządu Miejskiego na okres od 1-go lipca 1945 r. do 31 marca 1946 r. o sumę zł. 20.808 na pokrycie wydatków związanych z prowadzeniem nowo utworzonej klasy;
3. upoważnić Wydział Oświaty do preliminowania w budżetach na następne lata odpowiednich kwot na utrzymanie Liceum w miarę stopniowego otwierania klas wyższych.

XXII. SPRAWA USTANOWIENIA STYPENDIÓW I ZATWIERDZENIE STATUTU STYPENDIALNEGO DLA MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ.

Po zreferowaniu sprawy przez radną ob. Aletową podjęto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 108:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 174 z dnia 2 sierpnia 1945 r. postanawia:

1. utworzyć 10 stypendiów Gminy Miejskiej Łódź a mianowicie:
 - 5 dla studentów wyższych uczelni krajowych,
 - 5 dla uczniów szkoły morskiej w Gdyni,
2. zatwierdzić
 - a) statut stypendiów Gminy Miejskiej Łódź dla słuchaczy krajowych wyższych zakładów naukowych,
 - b) statut stypendiów Gminy Miejskiej Łódź dla uczniów Szkoły Morskiej w Gdyni.

XXIII. SPRAWA PRZYZNANIA ZAOPATRZENIA EMERYTALNEGO OB. WŁ. BYCZKOWSKIEJ.

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego J. St. Hanemała podjęto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 109:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 209 z dnia 30 sierpnia 1945 r., postanawia przyznać w drodze wyjątku ob. Władysławie Byczkowskiej, matce po zmarłym długoletnim pracowniku miejskim Edwardzie Byczkowskim, zaopatrzenie sieroce w wysokości zł. 500.— miesięcznie, od dnia 1-go lutego 1945 r.

XXIV. SPRAWA PRZYZNANIA DOŻYWOTNIEGO WSPARCIA Z FUNDUSZÓW MIEJSKICH OB. M. MAŁECKIEMU.

Po zreferowaniu sprawy przez Przewodniczącego J. St. Hanemana podjęto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 110:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 223 z dnia 13 września 1945 r. postanawia przyznać ob. Marcelemu Małeckiemu w drodze wyjątku, dożywotnie wsparcie z funduszy miejskich w wysokości zł. 500.— miesięcznie, począwszy od dnia 1 maja 1945 r.

XXV. SPRAWA UPOWAŻNIENIA WYDZ. TECHNICZNEGO ZARZĄDU MIEJSKIEGO DO USTALENIA WYSOKOŚCI SUM PRZY ZAMÓWIENIACH Z WOLNEJ RĘKI.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego ob. Nieśmiałka podjęto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 111:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 234 z dnia 13 września 1945 r., postanawia podwyższyć kwoty przewidziane w p. 9 § 41 „Instrukcji o sposobie oddawania i odbierania dostaw i robót dla Gminy Miejskiej Łódź“ zatwierdzonej postanowieniem Tymczasowego Prezydenta Miasta za nr 489/R z dnia 24 listopada 1937 r., powziętym w zastępstwie Rady Miejskiej w sposób następujący:

- a) kwotę zł. 5.000.— do zł. 25.000.—
- b) kwotę zł. 2.000.— do zł. 15.000.—

XXVI. SPRAWA ZATWIERDZENIA STATUTU ORGANIZACYJNEGO PRZEDSIĘBIORSTWA MIEJSKIEGO P. N. „ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI OPUSZCZONYCH I PORZUCONYCH W M. ŁODZI“.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego Nieśmiałka powzięto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 112:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 219 z dnia 30 sierpnia 1945 r., postanawia zatwierdzić statut organizacyjny Przedsiębiorstwa Miejskiego p. n. „Zarząd Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi.

XXVII. SPRAWA ZATWIERDZENIA STATUTU ETATÓW STANOWISK SŁUŻBOWYCH W ZARZĄDZIE NIERUCHOMOŚCI OPUSZCZONYCH I PORZUCONYCH W M. ŁODZI.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego Nieśmiałka powzięto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 113:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium członków Zarządu Miejskiego nr 222 z dnia 5 września 1945 r., postanawia zatwierdzić statut etatów stanowisk służbowych w Zarządzie Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi.

XXVIII. SPRAWA POBIERANIA OPŁAT OD HANDLUJĄCYCH Z WÓZÓW NA ULICACH MIASTA.

Po zreferowaniu sprawy przez radnego E. Andrzejaka powzięto jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 114:

Miejska Rada Narodowa, opierając się na uchwale Kolegium Członków Zarządu Miejskiego nr 212 z dn. 30 sierpnia 1945 r., postanawia pobierać od handlujących z wozów na ulicach miasta i w miejscach do tego nieprzeznaczonych, opłatę targowiskową w wysokości 5-0 krotnie wyższej od opłat targowiskowych ustalonych uchwałą Rady nr 20 z dnia 10 kwietnia 1945 r..

XXIX. SPRAWA BUDŻETU ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI NA ROK ADMINISTRACYJNY 1945/46 (ZA CZAS OD 1/VII. 1945 R. DO 31/III. 1946 R.).

Przewodniczący M.R.N. J. St. Haneman oświadcza, iż budżet Zarządu Miejskiego został przed zebraniem doręczony wszystkim radnym, i że fakt ten należy uznać jako I czytanie.

XXX. SPRAWA ROZSZERZENIA GRANIC WIELKIEJ ŁODZI.

Plenum Miejskiej Rady Narodowej podjęło jednogłośnie uchwałę:

Uchwała nr 115:

Zgodnie uchwałą Miejskiej Rady Narodowej z dnia 3 sierpnia 1945 r., oraz uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 30 lipca 1945 r., Zarząd Miejski w Łodzi wykonał wszelkie przygotowawcze kroki związane z zamiarem inkorporacji terenów podmiejskich w granice t.zw. Wielkiej Łodzi.

Za włączeniem terenów podmiejskich wypowiedziały się z nielicznymi wyjątkami oმაł wszystkie zainteresowane Gminy. Zarząd Miejski uzyskał nawet zgodę Min. Administracji Publicznej do przygotowania projektu Dekretu. Jednakże z przyczyn od Zarządu Miejskiego niezależnych sfinalizowanie tego słusznego niezbędnego posunięcia napotyka na trudności.

Biorąc pod uwagę, że wyłączenie z terenu miasta szeregu dzielnic zamieszkałych w głównej mierze przez ludność pracującą utrudnia zaopatrzenie robotników i pracujących na terenie Łodzi rozwiązanie zagadnień komunikacyjnych, świadczeń komunalnych i innych, M.R.N. zobowiązuje Prezydium M.R.N. do podjęcia interwencji w Prezydium K.R.N. w sprawie przyspieszonego zatwierdzenia wspomnianych wyżej uchwał Wojewódzkiej Rady Narodowej i wydanie odnośnego Dekretu.

XXXI. SPRAWA REWIZJI OPŁAT ZA ŚWIADCZENIA KANALIZACYJNO-WODOCIĄGOWE.

Miejska Rada Narodowa podejmuje jednomyślnie uchwałę treści następującej:

Uchwała nr 116:

Z uwagi na to, że uchwała M.R.N. z dnia 27.7. 1945 r., oza nr 33 w sprawie opłat za świadczenia kanalizacyjno-wodociągowe okazała się uciążliwa dla ludności pracującej m. Łodzi, Miejska Rada Narodowa postanawia zlecić Komisji Przedsiębiorstw Miejskich opracować nową taryfę opłat za kanalizację i wodociągi, któraby poważnie obniżyła dotychczasowe opłaty dla ludności pracującej, a przez podniesienie opłat od osób niepracujących i spekulantów zapewniła przedsiębiorstwu miejskiemu niezbędne dochody.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 22 min. 30.

Sekretarz

(—) Henryk Piątkowski

Przewodniczący

(—) Jan Stefan Haneman

	Obróty za miesiąc lipiec - sierpień 1945 r.		Obróty za miesiąc wrzesień 1945 r.		Obróty ogółem od 1. VII. 1945 - 30. IX. 1945	
	Wnien	Ma	Wnien	Ma	Wnien	Ma
1. Kasa	37.835.230,93	36.265.212,52	14.993.338,92	16.001.711,06	52.828.569,85	25.266.923,5
2. Wydatki budżetowe	23.805.659,71	3.570.597,31	13.002.363,63	86.189,85	36.808.023,34	3.656.787,1
3. Dochody budżetowe	48.961,79	21.609.134,87	263,—	8.061.798,03	49.224,79	29.670.932,5
4. Zakłady i szpitale	796.817,06	865.773,97	1.765.041,64	692.317,65	2.531.858,70	1.558.091,6
5. Przedsiębiorstwa komunalne	1.300.397,25	1.127.608,70	1.008.499,96	749.245,21	2.308.897,21	1.576.853,9
6. Zobowiązania z tytułu wykonania budżetu	39.222.326,70	32.411.537,29	25.965.678,58	27.225.299,21	65.188.005,28	59.636.896,5
7. Instytucje kredytowe	22.375.156,02	22.417.562,52	11.962.289,03	14.175.715,90	34.340.445,05	36.553.278,4
8. Sumy przechodnie	26.757.893,20	32.396.584,30	14.429.779,10	20.212.576,77	41.187.672,30	52.609.161,0
9. Zaliczki	5.121.498,63	1.554.789,06	8.809.670,73	732.070,91	13.931.169,36	2.256.359,9
10. Różni za gwarancje udzielone	5.000.000,—	—	—	—	5.000.000,—	—
11. Gwarancje udzielone	—	5.000.000,—	—	—	—	5.000.000,—
12. Pożyczki krótkoterminowe	—	5.000.000,—	—	—	—	5.000.000,—
13. Akcepty	—	—	—	4.000.000,—	—	4.000.000,—
14. Różne	—	48.140,75	—	—	—	48.140,7
	162.266.941,29	162.266.941,29	91.936.924,59	91.936.924,59	254.203.865,88	254.203.865,8

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI
za czas od 1 lipca 1945 r. do 30 września 1945 r.

OKÓLNIK NR. 51.

Do
Wszystkich Wydziałów,
Urzędów i Przedsiębiorstw Zarządu Miejskiego
w mieście

Przedmiot:
Ograniczenie pracy w godzinach
nadliczbowych.

Stwierdziłem, że w ostatnich czasach Wydziały Zarządu Miejskiego masowo nadsyłają do Wydziału Prezydyjnego wykazy godzin nadliczbowych, przepracowanych przez pracowników.

Ponieważ wydatki za pracę w godzinach nadliczbowych poważnie obciążają budżet miasta, polecam przeprowadzić ograniczenia i zatrudniać pracowników w godzinach nadliczbowych jedynie w wyjątkowych wypadkach, po uprzednim zgłoszeniu wniosku i uzyskaniu mojej zgody.

Łódź, dnia 3 września 1945 roku.
Prezydent Miasta
(—) Kazimierz Mijał

OKÓLNIK NR. 52.

Przedmiot:
Sprawy organizacyjne.

Nawiązując do okólnika Nr. 39 z dnia 17 lipca rb., podaję do wiadomości, że z dniem 15 sierpnia rb. Wydział Przemysłowy przekazał Starostwu Grodzkiemu Śródmiejsko-Łódzkiemu funkcje władzy przemysłowej I instancji, zatrzymuje do swojej kompetencji funkcje władzy przemysłowej II instancji na terenie m. Łodzi.

W związku z powyższym przy Starostwie Grodzkim Śródmiejsko-Łódzkim utworzony został Oddział Przemysłowy, którego biuro mieści się w domu Nr. 8 przy ul. Legiońców (telefon 101 61).

Biuro Wydziału Przemysłowego przeniesione zostało do lokalu przy ul. Piotrkowskiej 51 i posiada następujące telefony: 173 78 (Centrala) oraz 174 41 — Oddział Zaopatrzenia.

Jednocześnie komunikuję, że:

1. Miejskie Biuro Przesiedleńcze zostało z dniem 1 września rb. zlikwidowane.
2. Biuro Miejskiej Rady Narodowej zostało przeniesione do lokalu przy ul. Pomorskiej 16 i posiada telefony:
Nr. 222 04 — Biuro i
„ 117 08 — Kluby Radzieckie.

Łódź, dnia 4 września 1945 roku.

Za Prezydenta Miasta

(—) Mgr. Adam Ginsbert

Dyrektor Zarządu Miejskiego.

Otrzymują: Wszystkie Wydziały i Przedsiębiorstwa
Zarządu Miejskiego.

ÓBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości statut o podatku inwestycyjnym na rzecz Gminy Miejskiej Łódź uchwalony przez Miejską Radę Narodową w dniu 3 sierpnia 1945 roku, zatwierdzony przez Prezydium Krajowej Rady Narodowej.

STATUT PODATKU INWESTYCYJNEGO NA RZECZ GMINY M. ŁÓDŹ.

Na podstawie art. 20 ust. 1. art. 21. ust. 2. Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U.R.P. z 1936 roku, nr 62, poz. 454) wprowadza się na rok 1945/46 podatek inwestycyjny na rzecz Gminy m. Łódź według następujących zasad:

§ 1.

Na pokrycie wydatków, związanych z remontem i inwestycjami w szpitalach, szkołach i budynkach użyteczności publicznej pobrany będzie w roku budżetowym 1945/46 podatek inwestycyjny.

§ 2.

Podatek inwestycyjny pobiera się w formie dodatku:

1. do podatku gruntowego,
2. do podatku od nieruchomości,
3. do podatku od lokali,
4. do opłat rejestracyjnych od przedsiębiorstw i zajęć,
5. do podatku od psów.

§ 3.

Wysokość podatku inwestycyjnego wynosi:

1. 25% podatku gruntowego,
2. 25% podatku od nieruchomości,
3. 200% podatku od lokalu handlowego,
4. 100% opłat rejestracyjnych od przedsiębiorstw i zajęć,
5. 100% podatku od psów.

§ 4.

Wymiaru i poboru podatku inwestycyjnego dokonują te same władze które, wymierzają i pobierają opłaty i podatki, do których ustanowiono w formie dodatku podatek inwestycyjny.

§ 5.

Od wymiaru podatku płatnikom przysługuje prawo wniesienia odwołania w terminie i trybie przewidzianym w art. 43 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454).

§ 6.

Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie w drodze przymusowej z doliczeniem odsetek i kosztów egzekucyjnych zgodnie z odnośnymi ustawami.

§ 7.

Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego statutu podlegają karze z art. art. 62 — 66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. nr. 62, poz. 454).

§ 8.

Statut niniejszy ma moc obowiązującą od dnia 1 kwietnia 1945 roku.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości statut o podatku od spożycia w zakładach gastronomicznych na rzecz Gminy Miejskiej Łódź, uchwalony przez Miejską Radę Narodową w dniu 3 sierpnia 1945 roku, zatwierdzony przez Prezydium Krajowej Rady Narodowej)

**STATUT
PODATKU OD SPOŻYCIA W ZAKŁADACH GASTRONOMICZNYCH
NA RZECZ GMINY M. ŁÓDŹ.**

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454) wprowadza się na rzecz Gminy m. Łódź podatek od spożycia w zakładach gastronomicznych.

§ 1.

Przedmiotem podatku jest wszelka konsumpcja podawana odpłatnie do spożycia na miejscu w zakładach gastronomicznych (restauracjach, kawiarniach jadalniach itp).

§ 2.

Podatek obciąża konsumenta i płatny jest jednocześnie przy rachunku za spożycie.

§ 3.

1) Od podatku wolna jest konsumpcja podawana odpłatnie do spożycia w kasynekach i kantynach wojskowych, milicji obywatelskiej, państwowych i samorządowych, o ile kasyna i kantyny prowadzone są na własny rachunek i we własnym zarządzie i nie posiadają charakteru przedsiębiorstw zarobkowych.

2) Zarząd Miejski może zwolnić od podatku konsumpcję podawaną odpłatnie do spożycia w jadalniach, prowadzonych przez zakłady o charakterze społecznym lub dobroczynnym, o ile w jadalniach tych nie podaje się do spożycia napojów alkoholowych.

§ 4.

Podatek wynosi 10% ceny należności za spożycie do godz. 17-tej, 20% do północy i 50% od północy.

§ 5.

Za zainkasowanie podatku odpowiedzialne są osoby, prowadzące przedsiębiorstwa.

W przypadku odmowy przez konsumenta uiszczenia podatku, osoby prowadzące przedsiębiorstwa, powinny spowodować sporządzenie protokołu przez Milicję Obywatelską.

§ 6.

Osoby prowadzące przedsiębiorstwa obowiązane są wystawiać rachunki za spożycie na formularzach dostarczonych im w tym celu przez Zarząd Miejski (za zwrotem kosztów).

W rachunkach powinna być uwidoczniiona oprócz należności za spożycie kwota doliczonego podatku.

Rachunki powinny być wystawione w 2-ch egzemplarzach przez kaskę, z których pierwszy otrzymuje konsument, drugi — kopia pozostaje w bloku. Po zapisaniu całego bloku, osoba prowadząca przedsiębiorstwo, powinna zwrócić go Zarządowi Miejskiemu przy najbliższej wpłacie podatku.

§ 7.

Zainkasowany podatek osoba prowadząca przedsiębiorstwo winna odprowadzić do Kasy Miejskiej co 10 dni każdego bieżącego miesiąca przy specjalnym wykazie, który wyda bezpłatnie Zarząd Miejski względnie wpłacać na ręce delegowanego przez Zarząd Miejski inkasenta. Za wymiar i pobór podatku przedsiębiorca otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 3% zainkasowanej sumy podatku.

§ 8.

Przewidziany w § 4 podatek może być na wniosek zainteresowanego przedsiębiorstwa zryczałtowany po uzyskaniu opinii przedstawicieli zrzeszeń płatników.

Przedsiębiorstwa, którym podatek zostanie zryczałtowany, winny podatek w kalkulować w cenę konsumpcji, w żadnym natomiast przypadku nie wolno inkasować podatku od konsumentów.

O wymiarze zryczałtowanego podatku płatnicy zostaną zawiadomieni przez doręczenie nakazów płatniczych.

Zryczałtowany podatek winien być wpłacony do Kasy Miejskiej do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc bieżący z góry.

§ 9.

Celem kontroli podatku Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo przeprowadzania kontroli na miejscu w przedsiębiorstwie, żądania przedstawienia sobie ksiąg rachunkowych i innych dowodów.

§ 10.

Od wymiaru podatku płatnikom przysługuje prawo wniesienia odwołania w terminie i trybie przewidzianym w art. 48 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454).

§ 11.

Nieuiszczony we wskazanym terminie podatek ściągnięty zostanie w drodze przymusowej z doliczeniem odsetek oraz kosztów egzekucyjnych zgodnie z odnośnymi ustawami.

§ 12.

Wykroczenia przeciwko przepisom niniejszego statutu podlegają karze przewidzianej w art. 62 — 66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454).

§ 13.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w „Dzienniku Zarządu Miejskiego w Łodzi“.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości statut o opłacie za używanie bruków miejskich na rzecz Gminy Miejskiej Łódź, uchwalony przez Miejską Radę Narodową w dniu 3 sierpnia 1945 roku, zatwierdzony przez Prezydium Krajowej Rady Narodowej.

STATUT O OPŁACIE ZA UŻYWANIE BRUKÓW MIEJSKICH NA RZECZ GMINY MIEJSKIEJ ŁÓDŹ.

Na podstawie art. 27 p. 1) ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454) pobiera się na rzecz Gminy Miejskiej Łódź na pokrycie części kosztów utrzymania bruków i ulic opłaty za używanie bruków miejskich.

§ 1.

Przedmiotem opłaty są wszelkiego rodzaju pojazdy kursujące w m. Łodzi lub których miejsca postoju znajdują się na terenie m. Łodzi.

W wypadku niemożności ścisłego ustalenia tego miejsca miarodajnym dla wymiaru opłaty, jest fakt zamieszkiwania w m. Łodzi osoby obowiązanej do jej uiszczenia.

§ 2.

Do uiszczenia opłaty obowiązani są posiadacze przedmiotów, wymienionych w § 1 statutu niniejszego, przy czym za posiadacza uważa się również stałego użytkownika przedmiotów, o ile właściciel przeleż na niego prawo użytkowania.

§ 3.

Wolną od opłaty są pojazdy:

- należące do urzędów państwowych lub samorządu terytorialnego;
- towarzystw o charakterze wyższej użyteczności publicznej, dobroczynnych oraz stanowiące właściwy tabor straży pożarnej;
- przedstawicieli państw obcych, o ile nie są obywatelami Państwa Polskiego;
- zarejestrowanych przedsiębiorstw sprzedaży (odnośnie przedmiotów, utrzymywanych na sprzedaż);

- mechaniczne i konne, pociągnięte do opłat na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego;
- osób przyjezdnych, przebywających w m. Łodzi, nie dłużej niż przez cztery tygodnie.

Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo zwalniania od opłaty oraz stosowania zniżek w indywidualnych wypadkach, zasługujących na specjalne uwzględnienie.

§ 4.

- Opłata w stosunku rocznym wynosi:
 - od pojazdów osobowych:

a) jednokonných	zł. 1,400.—
b) parokonných	„ 2,800.—
 - od wozów meblowych (wagonów) „ 1,400.—
 - od platform, furgonów i beczkowozów:

a) jednokonných bez resorów	„ 1,400.—
b) jednokonných resorowych	„ 1,000.—
c) parokonných bez resorów	„ 2,200.—
d) parokonných resorowych	„ 1,800.—
 - od innych pojazdów ciężarowych:

a) jednokonných bez resorów	„ 1,000.—
b) jednokonných resorowych	„ 700.—
c) parokonných bez resorów	„ 1,600.—
d) parokonných resorowych	„ 1,400.—
 - od karawanów:

a) jednokonných	„ 2,000.—
b) parokonných	„ 6,000.—
 - od pojazdu dwukołowego „ 1,000.—
 - Od pojazdów zaopatrzonych w obręcz z gumami pełnymi lub dętymi opłata wynosi 50% stawek określonych w ust. 1.

§ 5.

Na posiadaczach pojazdów zarówno podlegających opłacie, jak i wolnych od niej, ciąży obowiązek zarejestrowania tych przedmiotów w Wydziale Podatkowym Zarządu Miejskiego. Rejestracja odbywa się w pierwszym kwartale każdego roku.

Zarejestrowane pojazdy winny być zaopatrzone w tabliczki rejestracyjne, wydane przez Zarząd Miejski za zwrotem kosztów własnych.

Pojazdy nowe winny być zarejestrowane w Zarządzie Miejskim przed dopuszczeniem ich do ruchu.

Kursowanie po m. Łodzi pojazdów niezaopatrzonych w tabliczki rejestracyjne jest zakazane.

Nowonabywcy pojazdów, zarejestrowanych już w danym roku przez poprzednich posiadaczy, winni najpóźniej w ciągu dni 14 od daty nabycia zawiadomić o tym Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego.

§ 6.

Okres wymiarowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym.

Wymiar opłaty uskutecznia Zarząd Miejski na podstawie danych zebranych bądź drogą urzędową, bądź zgłoszonych przez płatników i właścicieli nieruchomości.

O wymiarze płatnicy powiadomieni zostają przez doręczenie nakazu płatniczego.

§ 7.

Przy rejestrowaniu przedmiotów, podlegających opłacie, pobiera się 50% należnej opłaty.

Reszta należnej opłaty płatna jest w ciągu dni 30 od daty doręczenia nakazu płatniczego. Dowód uiszczenia opłaty zastępuje nakaz płatniczy.

W wypadku zarejestrowania w drugim półroczu pojazdu, uruchomionego jeszcze w półroczu pierwszym — należną całoroczną opłatę pobiera się jednorazowo przy rejestracji.

Zarząd Miejski może w poszczególnych wypadkach, zasługujących na uwzględnienie obniżyć wysokość przedpłaty, jak również zwolnić od obowiązku jej uiszczenia i w takich wypadkach reszta należnej opłaty lub całkowita opłata winna być uiszczona w ciągu dni 30 od daty doręczenia nakazu płatniczego.

W wypadku, gdy płatnik opłaty nie dopełnił obowiązku rejestracji we właściwym czasie, wymierzona kwota opłaty płatna jest jednorazowo w ciągu dni 30 od daty doręczenia nakazu płatniczego.

Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo uskutecznienia dodatkowego wymiaru opłaty, gdy pierwotny wymiar z winy płatnika uskuteczono nie we właściwej wysokości.

§ 8.

Obowiązek płacenia opłaty powstaje z chwilą dopuszczenia pojazdu do ruchu ulicznego, ustaje zaś z końcem tego półrocza, w którym nastąpiło wycofanie z ruchu — pod warunkiem zawiadomienia Zarządu Miejskiego o wycofaniu najpóźniej w ciągu dni 30.

W wypadku dopuszczenia pojazdu do ruchu w ostatnim miesiącu półrocza opłaty za to półrocze nie pobiera się.

Uiszczona opłata zwrotowi nie podlega chyba że płatnik udowodni, iż wycofanie z ruchu nastąpiło nie z powodu przekroczenia przepisów policyjnych.

§ 9.

Płatnicy opłaty, niezależnie od rejestracji corocznej obowiązani są zgłaszać przedmioty, podlegające opłacie, w terminie i w sposób przewidziany w indywidualnych lub publicznych wezwaniach Zarządu Miejskiego. Obowiązek ten ciąży również na posiadaczach przedmiotów wolnych od opłaty.

Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo wzywania właścicieli nieruchomości i odpowiedzialnych zarządzających nieruchomości do wypełnienia i składania wykazów posiadaczy pojazdów na specjalnie w tym celu dostarczonych drukach.

§ 10.

Odwołania w sprawach wymiaru opłaty podlegają przepisom art. 48 powołanej na wstępie ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.

§ 11.

Nieuiszczona w terminie opłata ściągnięta będzie w drodze przymusowej z doliczeniem odsetek za zwłokę zgodnie z ustawą z dnia 18 marca 1935 roku (Dz. U. R. P. z 1936 r. nr 8, poz. 88 oraz kosztów egzekucyjnych według postanowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 roku (Dz. U. R. P. nr 73, poz. 721) zmiennej częściowo rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 roku (Dz. U. R. P. nr 46, poz. 401).

W czasie obowiązywania Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1923 r. o postępowaniu egzekucyjnym Władz Skarbowych koszty egzekucyjne pobierane będą według przepisów tego rozporządzenia.

§ 12.

Winni niestosowania się do przepisów niniejszego statutu ulegną karze pieniężnej do wysokości zł. 345,90 o ile wykroczenie nie jest karalne według art. 62 — 66 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.

§ 13.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia go w „Dzienniku Zarządu Miejskiego w Łodzi“.

Z dniem wejścia w życie niniejszego statutu przestaje obowiązywać statut o opłacie za używanie bruków miejskich na rzecz Gminy Miejskiej Łódź z dnia 7 lutego 1938 roku.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi podaje do publicznej wiadomości statut o samoistnym podatku komunalnym od wypłacanych zarobków za pracę uchwalony przez Miejską Radę Narodową w dniu 3 sierpnia 1945 roku, zatwierdzony przez Prezydium Krajowej Rady Narodowej.

STATUT O SAMOISTNYM PODATKU KOMUNALNYM OD WYPŁACONYCH ZAROBKÓW ZA PRACĘ.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454) wprowadza się na rzecz Gminy Miejskiej Łódź na okres do dnia 31 marca 1946 roku samoistny podatek komunalny od wypłacanych zarobków za pracę.

§ 1.

Przedmiot podatku.

1. Podatkowi od wypłacanych zarobków podlega każde stałe przedsiębiorstwo o ile wykonywane jest w mieście Łodzi. Przez przedsiębiorstwo rozumieć należy przedsiębiorstwo handlowe i przemysłowe w rozumieniu ustawy o państwowym podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 2, poz. 6) w mieście Łodzi wykonuje się przedsiębiorstwo, o ile utrzymuje się dla niego na obszarze miasta zakład pracy (§ 2).

§ 2.

Zakład pracy.

1. Zakładem pracy jest każdy miejscowy stały zakład lub urządzenie, służące wykonywaniu stałego przedsiębiorstwa.
2. Za zakłady uważa się:
 - 1) miejsce, w którym znajduje się zarząd przedsiębiorstwa (ośrodek głównego kierownictwa handlowego);
 - 2) oddziały, wytwórnie, składy towarowe, miejsca zakupu i sprzedaży, kantory i inne urządzenia handlowe, służące przedsiębiorcy lub jego stałemu zastępcy do wykonywania przedsiębiorstwa.

§ 3.

Podatnik.

Podatnikiem jest przedsiębiorca. Za przedsiębiorcę uważa się tego, na którego rachunek prowadzi się przedsiębiorstwo.

§ 4.

Zwolnienia.

1. Od podatku od wypłacanych zarobków zwolnione są:
 - 1) Polskie Koleje Państwowe, Polska Poczta, Telegraf i Telefon, Mołopolie Państwowe łącznie z zakładami;
 - 2) Narodowy Bank Polski;
 - 3) publiczne lub będące pod nadzorem państwowym kasy oszczędności;
 - 4) przedsiębiorstwa, określone bliżej w art. 5, p. 3 do 10 i 12 ustawy o opłatach rejestracyjnych od przedsiębiorstw i zajęć z dnia 25 kwietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. nr. 37, poz. 293) w połączeniu z §§ 12 do 14 rozporządzenia z dnia 26 lipca 1939 roku (Dz. U. R. P. nr. 76, poz. 510).

§ 5.

Podstawa opodatkowania.

Podstawą opodatkowania jest suma wynagrodzeń, wypłacana w każdym miesiącu pracownikom zakładu pracy, położonego w mieście Łodzi, o ile przekracza kwotę zł. 2,500.— brutto w stosunku miesięcznym, a kwotę zł. 30,000.— brutto w stosunku rocznym.

§ 6.

Suma zarobków.

- 1) Sumą zarobków jest suma wynagrodzeń otrzymywanych przez pracowników zakładu pracy, położonego w mieście Łodzi.
- 2) Wynagrodzeniami są:
 - uposażenia, płace, gratyfikacje, oraz inne pobory i korzyści udzielone z tytułu zatrudnienia w przedsiębiorstwie,
- 3) Do sumy zarobków nie należą:
 - kwoty wypłacone osobom, zatrudnionym w przedsiębiorstwie tytułem kosztów podróży i wydatków jazdy, o ile nie przekraczają rzeczywistych wydatków.

§ 7.

Stawka poboru.

Stawka poboru podatku od sumy zarobków wynosi 1 od sta sumy wynagrodzeń zaokrąglonej w dół do pełnych 10.— zł.

§ 8.

Płatność.

Podatek od sumy zarobków za miesiąc kalendarzowy jest płatny do dnia 15 następnego po nim miesiąca. Jednocześnie z uiszczeniem podatku należy złożyć Miejskiej Kasie Podatkowej deklarację o podstawach obliczenia. Zarząd Miejski może zarządzić kwartalną zapłatę podatku i składanie deklaracji do dnia 15 lipca, 15 października, 15 sierpnia i 15 kwietnia.

§ 9.

Właściwość rzeczowa.

Właściwym dla ustalania poboru i ściągania podatku od sumy zarobków jest Zarząd Miejski.

§ 10.

Środki prawne.

Przeciw wszelkim orzeczeniom, wydanym, na podstawie niniejszego statutu przez Zarząd Miejski służą podatnikowi środki prawne, przewidziane w art. 48 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.

§ 11.

Nieuiszczony w przepisany terminie podatek ściągnięty będzie w drodze przymusowej z doliczeniem kar za zwłokę i kosztów egzekucyjnych według postanowień ustawy z dnia 31 lipca 1924 roku (Dz. U. R. P. nr 73, poz. 721) zmienionej częściowo rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 roku (Dz. U. R. P. nr 46, poz. 401). W czasie obowiązywania rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 1932 roku o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. nr 62, poz. 580) zmienionego częściowo rozporządzeniami Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 1933 roku (Dz. U. R. P. nr 4, poz. 24) i z dnia 28 stycznia 1934 roku (Dz. U. R. P. nr 10, poz. 78), koszty egzekucyjne pobierane będą według przepisów tego rozporządzenia.

§ 12.

Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze podatku podlegają karze do wysokości 345,90 zł., o ile wykroczenie nie jest karalne według art. 62 — 66 ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych.

§ 13.

Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda Zarząd Miejski.

§ 14.

Statut niniejszy nabywa mocy obowiązującej z dniem uprawomocnienia się.

Zaborca niemiecki w dążeniu swym pozbawienia młodzieży polskiej możliwości uczenia się zamknął szkoły polskie i przetransformował część Budynki te uległy znacznej dewastacji, a konieczne przy nauczaniu: sprzęt szkolny i pomoce naukowe zostały w większej części zniszczone.

Z chwilą odrodzenia się Rzeczypospolitej Polskiej, napływ młodzieży do szkół jest wielki, a możliwości stworzenia normalnych warunków w szkole są bardzo ograniczone z uwagi na brak potrzebnych funduszy.

W celu szybkiego zaradzenia złu przez remont budynków szkolnych i zaopatrzenie ich w potrzebny sprzęt szkolny, jak ławki, tablice itp., ustanawia się na podstawie art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr. 62, poz. 454) na rzecz Gminy Miejskiej Łódź jednorazową powszechną daninę szkolną.

S T A T U T O P O B O R Z E P O W S Z E C H N E J D A N I N Y S Z K O L N E J N A T E R E N I E Ł O D Z I W 1 9 4 5 R O K U,

zatwierdzony uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi nr 93 z dnia
28 września 1945 roku.

§ 1.

Obowiązkowi płacenia powszechnej daniny szkolnej podlegają mieszkańcy m. Łodzi powyżej 18 lat, przedsiębiorstwa prywatne, państwowe i społeczne, zrzeszenia i instytucje o charakterze zarobkowym, mające miejsce stałego zamieszkania lub położone na terenie m. Łodzi w dniu uprawomocnienia się niniejszego statutu.

§ 2.

Uprawnionym do poboru powszechnej daniny szkolnej jest Zarząd Miejski w Łodzi.

§ 3.

Stawki powszechnej daniny szkolnej ustala się według następujących norm:

1. Przedsiębiorstwa i instytucje o charakterze dochodowym płacą:

a) gdy prowadzone są przez właściciela wzgl. zarządcę bez personelu	zł.	500.—
b) gdy zatrudniają personel do 2 osób włącznie	„	1,000.—
c) gdy zatrudniają personel do 4 osób włącznie	„	2,500.—
d) gdy zatrudniają personel do 10 osób włącznie	„	5,000.—
e) gdy zatrudniają personel do 20 osób włącznie	„	10,000.—
f) gdy zatrudniają personel do 50 osób włącznie	„	20,000.—
g) gdy zatrudniają personel ponad 50 osób włącznie	„	50,000.—
h) wolne zawody płacą	„	2,000.—

Dla przedsiębiorstw handlowych ustala się stawki wyższe o 100% od wyżej podanych.

Osoby, nie mające na utrzymaniu dzieci, płacą ponadto dodatek w wysokości 20% zasadniczej opłaty.

Za personel uważa się również współwłaścicieli i wspólników, zatrudnionych faktycznie w przedsiębiorstwie.

2. Osoby, otrzymujące wynagrodzenie za prace w formie pensji, płacą 2% pełnego wynagrodzenia wraz ze wszelkimi dodatkami wg. wypłat za miesiąc wrzesień 1945 roku.

§ 4.

Prezydent Miasta upoważniony jest w wypadkach wątpliwych ustalić wysokość stawki, podwyższyć i obniżyć stawkę, jak również zwolnić całkowicie płatnika, gdy tego będą wymagały względy słuszności.

§ 5.

Powszechna danina szkolna winna być uregulowana jednorazowo najpóźniej do dnia 31 października 1945 roku.

§ 6.

Nieuiszczenie w terminie do 31 października 1945 roku należności z tytułu powszechnej daniny szkolnej spowoduje przymusowe ściągnięcie jej w pięciokrotnej wysokości, o ile Prezydent m. Łodzi, kierowany względami słuszności, nie postanowi inaczej w poszczególnych wypadkach.

§ 7.

Przeciw wszystkim orzeczeniom, wydanym na podstawie niniejszego statutu przez Zarząd Miejski w Łodzi, służą płatnikowi środki prawne, przewidziane w art. 44 Ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1936 roku nr 62, poz. 454).

§ 8.

Statut niniejszy nabywa mocy obowiązującej z dniem ogłoszenia.

STATUT ZAKŁADU OCZYSZCZANIA MIASTA

zatwierdzony uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi nr 100 z dnia 28 września 1945 roku.

I. Postanowienia ogólne.

§ 1.

Na podstawie uchwały Miejskiej Rady Narodowej nr 100 z dnia 28 września 1945 r. zostaje utworzony Zakład Oczyszczania Miasta, wymieniany w dalszym ciągu niniejszego statutu w skrócie: ZOM.

§ 2.

ZOM stanowi własność Gminy Miejskiej Łódź, jest prowadzony na zasadach przedsiębiorstwa, rządzi się autonomicznie w granicach niniejszego statutu i ma odrębny ustrój finansowy; osobowości prawnej jednak nie posiada i podlega władzom Gminy Miejskiej.

Wszelkie świadczenia Gminy Miejskiej na rzecz ZOM-u i odwrotnie ZOM-u na rzecz Gminy Miejskiej — są rozrachunkowo odpłatne.

§ 3.

Zakres działania ZOM-u obejmuje:

- oczyszczanie placów miejskich oraz usuwanie z nich śniegu,
- usuwanie śmieci z posesyj miejskich państwowych i prywatnych oraz utylizacją ich,
- wywożenie fekalij z domów nieskanalizowanych,
- usuwanie z ulic miasta psów i zwierząt, pozostawionych bez dozoru,
- usuwanie i utylizacja padliny,
- sortowanie i oczyszczanie odpadków, nadających się do dalszego przetworzenia,
- dostarczanie środków przewozowych dla instytucji miejskich i
- prowadzenie warsztatów pomocniczych.

§ 4.

Celem wypełnienia zadań ZOM-u urzędzenia jego składają się:

- z taboru oczyszczania miasta i przewozowego,
- z taboru asenizacyjnego,

- c) z przetwórci utylizacyjnej,
- d) z sortowni i oczyszczalni surowców odpadków, nadających się do dalszego przerobu i
- e) warsztatów pomocniczych.

§ 5.

Zasady wewnętrznej organizacji i podziału czynności ZOM-u ustali regulamin wewnętrzny.

II. Władze.

§ 6.

Władzami ZOM-u są:

- 1) Władze Gminy Miejskiej,
- 2) Rada Nadzorcza,
- 3) Dyrektor.

§ 7.

Władze Gminy Miejskiej są naczelnym organem nadzorczym, a ponadto następujące sprawy poddane są ich wyłącznej decyzji:

- 1) nabywanie, pozbywanie lub obciążenie majątku nieruchomości ZOM-u,
- 2) powoływanie Rady Nadzorczej i zatwierdzenie dla niej regulaminu,
- 3) mianowanie i zwalnianie Dyrektora,
- 4) coroczne zatwierdzanie budżetu ZOM-u,
- 5) ustanowienie i zmiana opłat za czynności ZOM-u,
- 6) ustalanie statutu stanowisk służbowych,
- 7) zatwierdzanie sprawozdań, bilansów oraz rachunków zysków i strat za poszczególne okresy operacyjne,
- 8) ustalenie wysokości wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady Nadzorczej,
- 9) rozpatrywanie wniosków i rozstrzyganie w sprawach, przedkładanych przez Radę Nadzorczą lub Dyrektora,
- 10) likwidacja przedsiębiorstwa.

§ 8.

Rada Nadzorcza składa się z 5 członków, z których 3-ch powołuje ze swego grona Kolegium Zarządu Miejskiego, zaś 2-ch wybiera spośród swych członków Miejska Rada Narodowa. Przewodniczącym Rady jest członek Kolegium Zarządu Miejskiego.

Członkowie Rady Nadzorczej pełnią swe czynności do końca kadencji odpowiednich władz miejskich, które ich wybrały, lecz mogą być w każdej chwili odwołani przez odnośne organy, ich powołujące.

§ 9.

Rada Nadzorcza obowiązana jest wykonywać stały, bezpośredni nadzór nad gospodarką ZOM-u; w szczególności do obowiązków Rady należy:

- a) ustalanie zasady eksploatacji i gospodarki ZOM-u,
- b) badanie miesięcznych sprawozdań Dyrektora,
- c) badanie bilansów oraz rachunków strat i zysków, tak co do zgodności z księgami, dokumentami, jak i stanem faktycznym.

§ 10.

Dla wypełnienia powyższych obowiązków Rada Nadzorcza wgląda w każdy dział gospodarki ZOM-u, a w szczególności:

- 1) uchwała wnioski lub wydaje opinie w poszczególnych wypadkach, przewidzianych w § 7;
- 2) uchwała regulamin organizacji wewnętrznej ZOM-u;
- 3) dokonuje wg. uznania, lecz co najmniej raz na kwartał rewizji magazynów, urządzeń, ksiąg i kasy ZOM-u; wyniki rewizji winny być ujęte protokołem, podpisanym przez członków Rady; protokół winien być przedłożony Zarządowi Miejskiemu w terminie pięciu dni od zakończenia rewizji;
- 4) zatwierdza wnioski Dyrektora o wydatkowaniu sum budżetowych ponad kwotę, oznaczoną w każdym miesiącu przez Zarząd Miejski;
- 5) rozpatruje miesięczne sprawozdania z działalności, przedkładane przez Dyrektora;
- 6) czuwa nad wykonaniem zarządzeń władz Gminy Miejskiej;
- 7) decyduje w sprawach, nie zastrzeżonych niniejszym statutem dla innej władzy.

§ 11.

Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia w miarę potrzeby, lecz co najmniej jeden raz na miesiąc. Posiedzenia są prawomocne, o ile jest obecnych trzech członków, w tym przewodniczący lub jego zastępca. Uchwały zapadają większością głosów, przy równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. Każdy członek Rady Nadzorczej ma prawo umieszczenia w protokole swych sprzeciwów i oświadczeń.

Przewodniczący, 2 członków Rady lub Dyrektor ZOM-u mają prawo odwołania się od uchwał Rady do Zarządu Miejskiego.

Porządek dzienny posiedzeń Rady Nadzorczej winien być doręczony jej członkom co najmniej na 3 dni przed terminem posiedzenia. Uchwały Rady Nadzorczej są protokołowane w specjalnej księdze protokółów. Protokoły winny stwierdzać porządek dzienny, imiona i nazwiska członków obecnych na posiedzeniu, ilość oddanych głosów za poszczególnymi wnioskami, sprzeciwami i oświadczeniami członków oraz winny być podpisywane przez wszystkich obecnych na posiedzeniu.

§ 12.

Za udział w posiedzeniach Rady Nadzorczej członkowie otrzymują wynagrodzenie z funduszków ZOM-u w wysokości, ustalonej przez władze Gminy Miejskiej.

§ 13.

Dyrektora mianują władze Gminy Miejskiej.

Do kompetencji Dyrektora należy administrowanie całym majątkiem ZOM-u i prowadzenie wszystkich spraw, z wyjątkiem tych, które na mocy niniejszego statutu pozostawione są decyzji Rady Nadzorczej lub władz Gminy Miejskiej.

§ 14.

Dyrektor jest przedstawicielem nazewnątrz, odpowiedzialnym kierownikiem ZOM-u oraz zwierzchnikiem wszystkich pracowników.

W szczególności Dyrektor:

- 1) kieruje całokształtem spraw ZOM-u,
- 2) układa budżet i przygotowuje sprawozdania,
- 3) przedkłada wnioski we wszystkich sprawach, podległych decyzji Rady Nadzorczej lub władz Gminy Miejskiej,
- 4) ma prawo inicjatywy w sprawie zwoływania posiedzeń Rady Nadzorczej w nagłych wypadkach,
- 5) asygnuje potrzebne sumy w ramach zatwierdzonego budżetu do wysokości kwoty, oznaczonej w każdym miesiącu przez Zarząd Miejski,
- 6) przedkłada wnioski w sprawie zawierania umów z dostawcami i przedsiębiorcami,
- 7) przedkłada wnioski w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia personelu ZOM-u oraz sposobu premiowania pracowników i wysokości premii, jak też zasad udzielania pracownikom zapomóg i innej pomocy w ramach zasad, ustalonych przez Radę Nadzorczą,
- 8) przedkłada wnioski w sprawie angażowania i zwalniania pracowników ZOM-u.

W razie nieobecności Dyrektora funkcje jego pełni jeden z kierowników Oddziałów.

III. Majątek i ustrój finansowy.

§ 15.

Środkami założenia i prowadzenia ZOM-u są:

- a) sumy i wartości majątku nieruchomego, przekazane przez Gminę Miejską,
- b) dochody własne przedsiębiorstwa.

§ 16.

Zarząd Miejski przekazuje ZOM-owi do użytkowania:

- a) budynki i place, inwentarz żywy i martwy oraz wszystkie urządzenia, konieczne dla uruchomienia ZOM-u,
- b) zapasy magazynowe, przeznaczone dla potrzeb ZOM-u.

Przekazany ZOM-owi majątek miejski na podstawie spisu inwentarza będzie oszacowany wg. rzeczywistej wartości w dniu wejścia w życie niniejszego statutu.

§ 17.

Suma, odpowiadająca wartości przekazanego ZOM-owi majątku miejskiego, będzie oprocentowana na rzecz Kasy Miejskiej wg. stopy, corocznie ustalonej przez Zarząd Miejski.

§ 18.

Póstanowienie § 17 ma zastosowanie również do sum, jakie z funduszków Kasy Miejskiej będą przekazane na nowe budowle dla ZOM-u po dniu wejścia w życie niniejszego statutu.

§ 19.

Kapitały i fundusze ZOM-u składają się:

- a) z kapitału zakładowego,
- b) z kapitału obrotowego,
- c) z funduszu odnowienia (renowacyjnego),
- d) z funduszu budowy (inwestycyjnego).

§ 20.

Kapitał zakładowy stanowią wartości majątku nieruchomego i ruchomego o charakterze statym.

Na kapitał zakładowy składają się objekty, urządzenia, inwentarz żywy i martwy itp. przedmioty, przekazywane ZOM-owi przez Zarząd Miejski oraz objekty, urządzenia itd., nabywane z funduszu inwestycyjnego.

§ 21.

Kapitał obrotowy ZOM-u stanowią sumy, przekazane z funduszków miejskich, oraz wartości o charakterze, wymienionym w § 16 p. b.

§ 22.

Fundusz odnowienia (renowacyjny) służy na pokrycie kosztów urządzeń, zastępujących urządzenia istniejące, które nie nadają się do użytku wskutek zniszczenia, zużycia lub uznania za nieodpowiednie. Fundusz odnowienia tworzy

się z corocznych odpisów na umorzenie wg. zasad rzeczywistego zużycia obiektów, urządzeń, taboru itp. przedmiotów majątku stałego oraz z sum, uzyskanych ze sprzedaży obiektów majątku stałego, nie nadającego się do użytku. O zużytkowaniu funduszu odnowienia decyduje Zarząd Miejski na wniosek Rady Nadzorczej ZOM-u. Podstawą do stosowania odpisów amortyzacyjnych służy statut funduszu amortyzacyjnego przedsiębiorstw Gminy Miejskiej Łódź, zatwierdzony postanowieniem Tymczasowego Prezydenta Miasta nr 656/R z dnia 31.8. 1938 r. (Dziennik Zarządu Miejskiego w Łodzi nr 10/1938 r.).

§ 23.

Fundusz budowy (inwestycyjny) służy na pokrycie wydatków związanych z wzniesieniem nowych budowli oraz wprowadzeniem nowych urządzeń technicznych w celu rozszerzenia działalności ZOM-u. Wysokość funduszu budowy (inwestycyjnego) i sposób jego powstania określać będzie Miejska Rada Narodowa na wniosek Zarządu Miejskiego.

§ 24.

ZOM lokować będzie wszelkie swe fundusze na osobnym rachunku w Komunalnej Kasie Oszczędności m. Łodzi.

§ 25.

Czysty zysk roku operacyjnego, po potrąceniu odpisów amortyzacyjnych wg. § 22 oraz oprocentowania w myśl §§ 17 i 18, przechodzi każdego roku na rzecz Kasy Miejskiej.

§ 26.

ZOM prowadzi własną kasowość i rachunkowość wg. szczegółowych przepisów, jakie wyda Zarząd Miejski w myśl § 43 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 marca 1927 roku o kasowości i rachunkowości związków komunalnych (Dz. Ustaw R. P. nr 38, poz. 345).

§ 27.

Wszystkie wpływy i wydatki ZOM-u są ujęte w budżet, wyodrębniony z budżetu Gminy Miejskiej. Budżet dzieli się na dwie części, z których jedna zawiera sumy, związane z eksploatacją i renowacją (budżet zwyczajny), druga — sumy, przeznaczone na rozbudowę ZOM-u i na rozszerzenie urządzeń (budżet nadzwyczajny).

§ 28.

Okresem obrachunkowym ZOM-u jest rok budżetowy Gminy Miejskiej.

IV. Personel.

§ 29.

Ilość pracowników ZOM-u, ich tytuły służbowe oraz podział na stopnie służbowe określają przepisy statutu etatów stanowisk służbowych ZOM-u, jaki zostanie uchwalony przez Miejską Radę Narodową.

V. Kontrola

§ 30.

ZOM podlega we wszystkich przejawach swej działalności kontroli Zarządu Miejskiego w Łodzi. Kontrola całokształtu działalności ZOM-u, a zwłaszcza kontrola remanentów oraz rewizja rachunkowości, kasy i zamknięcia rocznego ksiąg odbywa się na zasadach ogólnych, przyjętych w Zarządzie Miejskim.

V. Postanowienia końcowe.

§ 31.

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Miejską Radę Narodową w Łodzi.

STATUT**stypendiów Gminy Miejskiej Łódź dla słuchaczy krajowych wyższych zakładów naukowych,**

zatwierdzony uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi Nr. 108
z dnia 28 września 1945 roku.

§ 1.

Dla upamiętnienia uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej d. 17 marca 1921 r. — Miejska Rada Narodowa w Łodzi ustanawia 5 stypendiów dla słuchaczy krajowych wyższych zakładów naukowych.

§ 2.

Wysokość każdego stypendium wynosi 12,000.— (dwanaście tysięcy) złotych rocznie. W razie zmiany warunków ekonomicznych Miejska Rada Narodowa na wniosek Zarządu Miejskiego w Łodzi może zmienić wysokość oznaczonej wyżej sumy.

§ 3.

O stypendium ubiegać się mogą niezamożni studenci Łodzianie, wykazujący odpowiednie uzdolnienie do studiów, a odznaczający się pilnością. Pierwszeństwo do otrzymania stypendium mają wychowankowie miejskich szkół średnich w Łodzi oraz słuchacze wydziałów, których nie ma w łódzkich uczelniach.

§ 4.

Stypendium przyznaje Zarząd Miejski w Łodzi na wniosek Wydziału Oświaty, który przed zgłoszeniem odpowiedniego wniosku zasięga opinii o kandydacie od Rady Pedagogicznej szkoły, jaką ubiegający się skończył, i władz uczelni, o ile kandydat jest już studentem tejże. O stanie zamożności kandydatów Wydział Oświaty zasięga informacji za pośrednictwem Wydziału Opieki Społecznej.

§ 5.

Stypendium może być przyznane na jeden rok lub do czasu ukończenia studiów, na czas nie dłuższy jednak, niż 5 lat. Corocznie stypendysta obowiązany jest przedłożyć zaświadczenie uczelni o przebiegu studiów.

§ 6.

Wypłatę stypendium uskutecznia Kasa Miejska na zlecenie Wydziału Oświaty, oparte na odnośnej uchwale Kolegium Zarządu Miejskiego w ratach kwartalnych z góry.

§ 7.

Przyznanie stypendium nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań finansowych stypendysty względem Gminy Miejskiej Łódź.

STATUT

Stypendiów Gminy Miejskiej Łódź dla uczniów Szkoły Morskiej w Gdyni,

zatwierdzony uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi Nr. 108
z dnia 28 września 1945 roku.

§ 1.

Dla upamiętnienia faktu utworzenia Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego w d. 22 lipca 1944 r. — Miejska Rada Narodowa w Łodzi ustanawia 5 stypendiów dla uczniów Szkoły Morskiej w Gdyni.

§ 2.

Wysokość każdego stypendium wynosi 12,000.— (dwanaście tysięcy) złotych rocznie. W razie zmiany warunków ekonomicznych Miejska Rada Narodowa na wniosek Zarządu Miejskiego w Łodzi może zmienić wysokość oznaczonej wyżej sumy.

§ 3.

O stypendium ubiegać się mogą niezamożni studenci Łódzianie, wykazujący odpowiednie uzdolnienie do studiów, a odznaczający się pilnością. Pierwszeństwo do otrzymania stypendium mają wychowankowie miejskich szkół średnich w Łodzi.

§ 4.

Stypendium przyznaje Zarząd Miejski w Łodzi na wniosek Wydziału Oświaty, który przed zgłoszeniem odpowiedniego wniosku zasięga opinii o kandydacie od Rady Pedagogicznej szkoły, jaką ubiegający się skończył, i władz uczelni, o ile kandydat jest już studentem tejże. O stanie zamożności kandydatów Wydział Oświaty zasięga informacji za pośrednictwem Wydziału Opieki Społecznej.

§ 5.

Stypendium może być przyznane na jeden rok lub do czasu ukończenia studiów, na czas nie dłuższy jednak, niż 5 lat. Corocznie stypendysta obowiązany jest przedłożyć zaświadczenie uczelni o przebiegu studiów.

§ 6.

Wypłatę stypendium uskutecznia Kasa Miejska na zlecenie Wydziału Oświaty, oparte na odnośnej uchwale Kolegium Zarządu Miejskiego w ratach kwartalnych z góry.

§ 7.

Przyznanie stypendium nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań finansowych stypendysty względem Gminy Miejskiej Łódź.

**STATUT ORGANIZACYJNY
przedsiębiorstwa miejskiego p.n.**

„Zarząd Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi“

**zatwierdzony uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi nr 112 z dnia
28 września 1945 roku.**

I. Postanowienia wstępne.

§ 1.

Na podstawie uchwały Miejskiej Rady Narodowej nr 112 z dnia 28 września 1945 roku powołane zostaje przedsiębiorstwo p.n. „Zarząd Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi“, nazywane w dalszym ciągu niniejszego statutu w skrócie: Zarząd Nieruchomości.

§ 2.

Zarząd Nieruchomości rządzi się autonomicznie w granicach niniejszego statutu, jest prowadzony na zasadach handlowych i ma odrębny ustrój finansowy; osobowości prawnej jednak nie posiada i podlega władzom Gminy Miejskiej.

Wszelkie świadczenia Gminy Miejskiej na rzecz Zarządu Nieruchomości i odwrotnie — Zarządu Nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej — są rozrachunkowo odpłatne.

§ 3.

Zakres działania Zarządu Nieruchomości obejmuje:

- a) administrowanie przejętymi przez Gminę nieruchomościami opuszczonymi i porzuconymi,
- b) inkasowanie czynszów dzierżawnych, kontrola nad inkasem oraz prowadzenie zainkasowanych kwot do instytucji finansowych, wskazanych przez Gminę,
- c) sprawowanie nadzoru nad technicznym stanem i prawidłowym użytkowaniem nieruchomości oraz znajdujących się w nich urządzeń i instalacji.
- d) dokonywanie napraw i remontów we własnym zakresie lub sprawowanie nadzoru nad robotami powierzonymi firmom i osobom prywatnym.
- e) utrzymywanie nieruchomości w porządku i czystości oraz sprawowanie nadzoru w powyższym zakresie.

- f) zabezpieczanie nieruchomości przed pożarem,
- g) przestrzeganie przepisów policyjnych dotyczących nieruchomości,
- h) prowadzenie meldunków osób zamieszkałych w poszczególnych nieruchomościach,
- i) oddawanie w najem lokali handlowych i przemysłowych,
- k) oddawanie w dzierżawę placów i terenów niezabudowanych.

§ 4.

Przytoczone w § 3 zadania, Zarząd Nieruchomości wykonywuje przez Biura Rejonowe oraz administratorów poszczególnych nieruchomości.

II. Organizacja Zarządu Nieruchomości.

§ 5.

Zarząd Nieruchomości składa się z:

- 1) Biura Centralnego,
- 2) Biur Rejonowych.

§ 6.

Podział organizacyjny Biura Centralnego i Biur Rejonowych oraz zakres działania tychże określa regulamin wewnętrzny.

Tryb urzędowania i sposób prowadzenia kasowości i rachunkowości określa specjalne instrukcje.

III. Władze.

§ 7.

Władzami Zarządu Nieruchomości są:

- 1) Władze Gminy Miejskiej,
- 2) Dyrektor.

§ 8.

Władze Gminy Miejskiej są naczelnym organem nadzorczym, a ponadto następujące sprawy poddane są ich wyłącznej decyzji:

- a) mianowanie i zwalnianie dyrektora i wicedyrektora,
- b) coroczne zatwierdzanie budżetu przedsiębiorstwa,
- c) ustalanie statutu etatów stanowisk służbowych,
- d) ustalanie wysokości wynagrodzenia dyrektora, wicedyrektora i pracowników Zarządu Nieruchomości,
- e) zatwierdzanie sprawozdań, bilansów oraz rachunków zysków i strat za poszczególne okresy operacyjne,
- f) rozpatrywanie i rozstrzyganie wniosków dyrektora w sprawach zastrzeżonych przepisami do decyzji władz Gminy Miejskiej,
- g) likwidacja przedsiębiorstwa,
- h) wysokość komornego i czynszów, o ile ustawa nie stanowi inaczej.

§ 9.

Dyrektor jest przedstawicielem Zarządu Nieruchomości na zewnątrz, odpowiedzialnym kierownikiem przedsiębiorstwa oraz zwierzchnikiem wszystkich pracowników tegoż.

W szczególności dyrektor:

1. kieruje całokształtem spraw Zarządu Nieruchomości,
2. układa budżety i przygotowuje sprawozdania,
3. przedkłada wnioski we wszystkich sprawach należących do decyzji władz Gminy Miejskiej,
4. asygnuje potrzebne sumy w ramach zatwierdzonego budżetu,
5. zawiera umowy z dostawcami i przedsiębiorcami lub przedkłada władzom Gminy Miejskiej wnioski w tych sprawach.
6. przedkłada władzom Gminy Miejskiej wnioski w sprawie ustalania wysokości wynagrodzenia personelu Zarządu Nieruchomości,
7. angażuje i zwalnia pracowników Zarządu Nieruchomości.

§ 10.

W razie nieobecności dyrektora funkcje jego pełni wicedyrektor.

Wicedyrektor jest pomocnikiem dyrektora i kieruje zleconym mu przez dyrektora działem spraw Zarządu Nieruchomości.

IV. Majątek i ustrój finansowy.

§ 11.

Środki na założenie i prowadzenie Zarządu Nieruchomości dają wpływy z czynszów komornianych i dzierżawnych.

§ 12.

Kapitały i fundusze Zarządu Nieruchomości składają się:

- a) z funduszu odnowienia (renowacyjnego),
- b) z innych sum, które Gmina przekaże Zarządowi Nieruchomości do dyspozycji,

§ 13.

Fundusz odnowienia służy na pokrycie kosztów napraw i remontów w nieruchomościach administrowanych.

Fundusz ten tworzy się:

- a) z corocznych odpisów w wysokości 5% wpływów z tytułu czynszów,
- b) z kwot wymienionych w p. b) par. 12,
- c) z corocznych zysków.

§ 14.

Czysty zysk roku operacyjnego, powstały z wpływów z czynszu komornianego, po potrąceniu kwot, przewidzianych w par. 18, i po pokryciu świadczeń ustawowych i innych wydatków na administrację, przelewany każdego roku na fundusz odnowienia.

§ 15.

Zarząd Nieruchomości lokować będzie wszelkie swe fundusze na osobnym rachunku w Kasie Miejskiej.

§ 16.

Zarząd Nieruchomości prowadzi odrębną kasowość i rachunkowość.

§ 17.

Wszystkie wpływy i wydatki Zarządu Nieruchomości są ujęte w budżet, wyodrębniony z budżetu Gminy Miejskiej.

§ 18.

Okresem obrachunkowym Zarządu Nieruchomości jest rok budżetowy Gminy Miejskiej.

V. Personel.

§ 19.

Ilość pracowników Biura Centralnego i Biur Rejonowych Zarządu Nieruchomości oraz wysokość ich wynagrodzenia określają przepisy statutu etatów stanowisk służbowych, jaki zostanie uchwalony przez władze Gminy Miejskiej.

Administratorzy nieruchomości angażowani będą przez Zarząd Nieruchomości na podstawie umów zleceńowych z wynagrodzeniem procentowym ustalonym w stosunku do inkasowanych czynszów.

VI. Kontrola.

§ 20.

Zarząd Nieruchomości podlega we wszystkich przejawach swojej działalności kontroli władz Gminy Miejskiej. Sposób wykonywania tej kontroli i osobę kontrolującego ustala Prezydent Miasta na stałe lub w każdym poszczególnym wypadku. Kontrola całokształtu działalności Zarządu Nieruchomości, a zwłaszcza kontrola remanentów oraz rewizja rachunkowości, kasy i zamknięcia rocznego ksiąg odbywa się na zasadach ogólnych, przyjętych w Zarządzie Miejskim.

VII. Postanowienia końcowe.**§ 21.**

Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Miejską Radę Narodową w Łodzi.

**STATUT ETATÓW STANOWISK SŁUŻBOWYCH
w Zarządzie Nieruchomości Opuszczonych i Porzuconych w m. Łodzi,**
zatwierdzony uchwałą Miejskiej Rady Narodowej w Łodzi Nr. 113
z dnia 28 września 1945 roku.

DZIAŁ I.**§ 1.**

Statut niniejszy ustala:

- a) ilość stałych etatów służbowych,
- b) wymagane od pracowników kwalifikacje,
- c) uposażenia dla wszystkich stanowisk służbowych objętych statutem.

Statut niniejszy nie dotyczy:

- a) pracowników, przyjmowanych na podstawie odrębnych i indywidualnych umów,
- b) pracowników pozaetatowych i wszystkich pracowników, z którymi nie zawarto umów na piśmie,
- c) administratorów domów, których warunki pracy i uposażenie unormuje odrębna umowa zbiorowa, zatwierdzona przez Prezydium Zarządu Miejskiego.

§ 2.

Ustanawia się 9 grup uposażeń i stanowisk służbowych.

Każde etatowe stanowisko służbowe zalicza się do jednej z 9 grup uposażeń.

Etatowy pracownik otrzymuje uposażenie, przywiązane do grupy tego stanowiska, na które został mianowany.

§ 3.

Grupy uposażenia pracowników ustala się następująco:

- I. Dyrektor,
- II. Wicedyrektor,
- III. Kierownik Oddziału,
- IV. Referent, Księgowy, Technik,
- V. Sekretarz, Pomocnik Referenta, Pomocnik Księgowego, Młodszy Technik,
- VI. Kreślarz, Kancelista, Rachmistrz, Stenotypistka,
- VII. Młodszy kancelista, Maszynistka,
- VIII. Woźny, Praktykant kancelaryjny,
- IX. Gонец, Sprzątaczką.

Wysokość uposażenia pracowników w poszczególnych grupach ustala Prezydium Zarządu Miejskiego.

§ 4.

Uposażenie służbowe pracowników, ustalone przez Prezydium Zarządu Miejskiego, ulegać winno podwyższeniu wzgl. obniżeniu w tym samym procentowym stosunku, w jakim wzrastać lub zmniejszać się będą pełne całkowite uposażenia pracowników miejskich.

§ 5.

Poza normalnym uposażeniem pracownik Zarządu Nieruchomości otrzymuje:

1. w czasie wyjazdów służbowych diety i zwrot kosztów przejazdu
Wysokość diet równa jest wysokości diet ustalonych dla pracowników miejskich,
2. zapomogi na wpisy szkolne za dzieci, kształcące się w średnich zakładach ogólno-kształcących i zawodowych, według zasad obowiązujących pracowników miejskich,
3. pomoc lekarską na zasadach, ustalonych w ustawie z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 396),
4. pracownicy, których czynności służbowe tego wymagają, otrzymują od Zarządu Nieruchomości umundurowanie i odzież ochronną na warunkach, określonych odpowiednimi przepisami.

DZIAŁ II.

A. Biuro Centralne.

§ 6.

Ustanawia się następujące stanowiska etatowe:

- 1 Dyrektor — wykształcenie wyższe I grupa uposażeń
1 Wicedyrektor " " II " "

2

I. Oddział Ogólny.

1 Kierownik Oddziału	wykształcenie wyższe	III grupa uposażeń
3 Referentów	" średnie	IV " "
2 Pomocników Referentów	" "	V " "
1 Sekretarz	" "	V " "
1 Kancelista	" "	VI " "
1 Maszynistka	" "	VII " "
1 Woźny	niższe	VIII " "
1 Kierownik Kancelarii	" średnie	IV " "
2 Gońców	" niższe	IX " "
3 Sprzątaczkę	" "	IX " "

II. Oddział Finansowo-Budżetowy.

1 Kierownik Oddziału	wykształcenie wyższe	III grupa uposażeń
1 Księgowy	" średnie	IV " "
2 Pomocników Księgowych	" "	V " "
4 Rachmistrzów	" "	VI " "
1 Główny Kasjer	" "	IV " "
1 Kasjer	" "	V " "
1 Referent	" "	IV " "
2 Młodszych kancelistów	" "	VII " "
1 Maszynistka	" "	VII " "
1 Woźny	" niższe	VIII " "

15

III. Oddział Prawny.

1 Kierownik Oddziału	wykształcenie wyższe	III grupa uposażeń
3 Referentów	" średnie	IV " "
2 Pomocników Referentów	" "	V " "
1 Maszynistka	" "	VII " "
2 Kancelistów	" "	VI " "
1 Woźny	" niższe	VIII " "

10

IV. Oddział Poboru Czynnów.

1 Kierownik Oddziału	wykształcenie wyższe	III grupa uposażeń
3 Referentów	" średnie	IV " "
2 Pomocników Referentów	" "	V " "
1 Kontroler	" "	V " "
2 Kancelistów	" "	VI " "
1 Sekretarz	" "	V " "
1 Maszynistka	" "	VII " "
1 Woźny	" niższe	VIII " "

12

V. Oddział Remontów.

1 Kierownik Oddziału	wykształcenie wyższe	III grupa uposażeń
3 Referentów-Techników	wykształcenie średnie	IV " "
5 Młodszych Techników	" "	V " "
1 Kancelista	" "	VI " "
1 Maszynistka	" "	VII " "
1 Woźny	" niższe	VIII " "

12

B. Biura Rejonowe.

1 Kierownik Biura wykształcenie średnie		IV grupa uposażeń
1 Pomocnik Księgowego	" "	V " "
1 Młodszy Technik	" "	V " "
2 Młodszych Referentów	" "	V " "
1 Sekretarz	" "	V " "
2 Kancelistów	" "	VI " "
1 Maszynistka	" "	VII " "
1 Woźny	" "	niższe VIII " "

10

W wypadkach, zasługujących na uwzględnienie, Prezydent Miasta może zezwolić na mianowanie na stanowisko pracownika nie posiadającego wymaganego Statutem wykształcenia, który jednak wykazał się odpowiednimi uzdolnieniami.

§ 7.

Statut niniejszy wchodzi w życie równocześnie ze statutem organizacyjnym Zarządu Nieruchomości.

Ogłoszenia drobne

Adamskiemu Władysławowi, zam. w Łodzi przy ul. Tkackiej 6, skradziono kartę rejestracyjną wydaną przez Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dowody.

Barański Zygmunt, zam. w Łodzi przy ul. Miynarskiej 61, zagubił dowody tożsamości konia, wydane przez: 1) Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz 2) Zarząd Gminy Dalków.

Bylińskiemu Konradowi, zam. w Gdańsku, skradziono kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Chodakowski Stanisław, zam. w Łodzi przy ul. Napiórkowskiego 89, zagubił kartę rejestracyjną, dowód tożsamości konia, wydane przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dokumenty.

Ciechowicz Ryszard, zam. w Łodzi przy ul. Pojezierskiej 13, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dokumenty.

Gawroński Zdzisław, zam. w Łodzi przy ul. Weselnej 23, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Huchler Janina, zam. w Łodzi przy ul. Sosnowej 16, zagubiła legitymację na zasilek wojskowy, wydaną przez Starostwo Grodzkie Śródmiejsko-Łódzkie.

Janiec Stanisław, zam. w Łodzi przy ul. Tkackiej 11-a, zagubił listę ze spisem lokatorów, wydaną przez Biuro Meldunkowe przy XII Komisariacie Milicji Obywatelskiej w Łodzi.

Jędrzejewski Jan, zam. w Łodzi przy ul. Łąkowej 10, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Knapczyńskiemu Zbigniewowi-Kazimierzowi, zam. w Łodzi przy ul. Rzgowskiej 73, skradziono: kartę rejestracyjną wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz portfel z innymi dokumentami.

Krysiak Waclaw, zam. w Łodzi przy ul. Piłsudskiego 40, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dokumenty.

Majewska Regina, zam. w Łodzi przy ul. Strzelców Kaniowskich 23, zagubiła potwierdzenie zgłoszenia, wydane przez Wydział Przedsiębiorstw Miejskich Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Milczarek Tadeusz, zam. w Łodzi przy ul. Mazowieckiej 18, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Rybak Józef zam. w Łodzi przy ul. Tatrzańskiej 28, zagubił zezwolenie na prowadzenie kiosku, wydane przez Wydział Przedsiębiorstw Miejskich Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Salmanowicz Stanisław, zam. w Łodzi przy ul. Andrzeja 48, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Sarzyńskiemu Franciszkowi, zam. w Łodzi przy ul. Nowo-Zarzewskiej 12, skradziono: kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dokumenty.

Silberman Jakub, zam. w Łodzi przy ul. Zachodniej 39, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Skętowska Maria, zam. w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej 74, zagubiła kartę rejestracyjną na prowadzenie sklepu, wydaną przez Związek Kupców i Przemysłowców oraz Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Srebrzyńskiemu Janowi, zam. w Łodzi przy ul. Tkackiej 6, skradziono kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Stanisławski Władysław, zam. w Łodzi przy ul. Bobowej 11, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez R.K.U. Miasto.

Stefanowiczowi Klemensowi, zam. w Łodzi przy ul. Franciszkańskiej 56, skradziono: kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi, dowód osobisty oraz inne dokumenty.

Strach Karol, zam. w Łodzi przy ul. Południowej 20, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Sujecki Czesław, zam. w Łodzi przy ul. Piłsudskiego 40, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Swaczynie Waldemarowi, zam. w Łodzi przy ul. Żeromskiego 31, skradziono kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Szaliński Teodor, zam. w Łodzi przy ul. Napiórkowskiego 88, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dokumenty.

Szumakow Andrejew, zam. w Łodzi przy ul. Wólczańskiej 119, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi oraz inne dokumenty.

Truskowski Kazimierz, zam. w Łodzi przy ul. Grochowej 19-a, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Podatkowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Tyszkowi Januszowi, zam. w Łodzi, skradziono kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Zarebski, Franciszek, zam. w Łodzi przy ul. Wilczej 15, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

Ziółkowski Jerzy, zam. w Łodzi przy ul. Zgierskiej 64, zagubił kartę rejestracyjną, wydaną przez Wydział Wojskowy Zarządu Miejskiego w Łodzi.

